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niacycb zbytecznem natuJ-uln^M “ kaPelu8Z^ cz?' rwan.ia z?bó.w doprowadzali do doskonałości najwyż- 
Dentystów nrzeto S i w / 7 P08zycie- szeJ * 1 * 1 & sztukami innemi, naprzykład:

Paryż d. 16-go czerwca.
W sali, przylegającej do sali instrumentów rnate- 

łuatycznycb, wchodzimy pomiędzy instrumenty chi
rurgiczne.

Moc tego wielka—przeznaczenie rozmaite. Na
przód, się wysunęła dentystyka, zajmując cześć wię
kszą ściany jednej, część środka, znikając’i znów 
się ukazując. Miałożby to oznaczać, że zęby stano
wią najsłabszy organizm człowieczego punktu? Mo- 
Żnaby to przypuszczać, ze względu, iż w Europie, 
a zdaje się po za Europą, nie znaleźć takiego podłe
go miasta, w któremby dentystów nie było, po mia
stach zaś niepodłych i całkiem szlachetnych zajmu
ją oni stanowisko wydatne, firmy ich rzucaja się 
w oczy na każdym niemal rogu ulic i dzieje się im 
cale nieźle. Widywałem dentystów bardzo powa
żnych. Spodziewać się należy, że spoważnieją oni

1 dziej jeszcze, .jakiś bowiem uczony wykazał, że 
rodzaj ludzki pozbędzie się niebawem dwóch rzeczy, 
a mianowicie zębów i włosów—zębów, z powodu 
kuchni, przyrządzającej jadło w sposób taki, że go 
Z me potrzeba; włosów, z powodu kapeluszy, czy- niacvcll zhvtpoanom not,._i>__ " . »

sprzęgać dające. _ W rzeczy samej, na polu tem szar
latani popisywali się świetnie, operując obcęgami
i spizedająe krople.—-sławne krople, bedące najczę
ściej dekoktem z pieprzu, albo z ciemierzycy. Obok 
tego—któż na zęby nie leczył?,Żadna choroba, z wy
jątkiem febry, tylu lekarzy i takiej mnogości leków 
me posiadała. To jednak mijać już zaczyna: denty
styka figuruje w uniwersytetach, jako jedna z gałęzi 
nauki medycznej; zakładają dla niej szkoły specjal
ne, akademje nawet. W Paryżu od Jat kilku istnieje 
szkoła przy ulicy Rochechouart. W Genewie kwitnie 

za|ozona Przcz profesora uniwersytetu, 
ci aUdemjrSkleg°' ' P°djeg° drrekch Pozostają- 

Dla tych to zapewne powodów, sztuka ta (denty- 
tlk sic nebfiaZyWają na?M’- aIe
tak się obficie na wystawie zaprezentowała, wyka
zując, obok szczęk, zębów i dziąseł, instrumenta 
’ P*z-VI?a}dy, ktoremi się posłuiuje tak do rwania zę
bów, jakotez do szturchania w nie, do piłowania 
przycinania, szrubowania, do sadzania i obeZła- 
WszvstlXaCJient0W’id0.badania taJ’emuic takich- 
, szystkie s uzące ku temu szczypce, obcęgi, klucze 
kolce, haczyki, dłuta, pilniki, świderid, obrecze po
ręcze, stolce, krzesła, miednice noszą jakieś techni
czne nazwy, których me znam, i to tvlko o nich do 
wiedzieć mogę, że wyglądają zgrabnie, elegancko 
i!?-’,? a- .w.zbudzala w widzu ochotę snróbowa 

ma działalności ich na sobie... "
Wystawa dentystyczna prezentuje osobliwości in 

ne jeszcze, me mające, jak mi si§ zdaje z XE, “Bhmo. weka urayuloM tV® 8fr2elan’?m z Pistoletu. Uważano to
* awietna, rodami bowiem | aa ząjfccie ńodfżgdne, najłatwiej »ięM»zarlatauigmem

PHZBGLĄ0TGŁJTYC3M.
Z Krakowa piszą do nas: „Budzi tu powszechne 

zdumienie, iż centralny komitet przedwyborczy na 
Galicję zachodnią nie zatwierdził kandydatury po
selskiej z kurji mniejszej własności powiatu kra
kowskiego, dotychczasowego posła, Sobiesława hr. 
Mieroszowskiego, pomimo, iż otrzymał on absolutną 
większość głosów w powiatowym komitecie przed
wyborczym.

ludzki, gdy straci zęby dó użytku, nie zechce postra
dać ozdoby.

Dla pań zęby z czasem staną się tak nieodzowne- 
mi, jak rękawiczki lub pończochy.

W przewidywaniu snadź przyszłości tej, dentyści 
na wystawie' zajęli widne i wydatne stanowisko. 
Wystawili szczęk co niemiara—szczęk gipsowych, 
ale z natury zdjętych i wykazujących kształty naj
rozmaitsze. Idą naprzód szczęki normalne, po nich 
zboczenia, przedstawiające się pod postacią zwężeń, 
rozszerzeń i wykrzywień, które gdy są ciałem okry
te i skórą obciągnione, dostrzegać się nie daja, na
dają atolji fizjognomji ludzkiej akcenty szczególne, 
nadają oraz mówieniu tony osobliwe. Czy jest na to 
rada jaka? Nie ma ponoć i celem wystawy szczęk 
anormalnych nie może być chyba co innego, jak wy
kazanie tych ułomności natury ludzkiej, z któremi 
dentystyka do czynienia ma i które zwalcza przy 
pomocy—nauki.

Nauka i dentystyka. Przywykliśmy do niesta- 
wiania dwóch tych wyrazów razem. Zwyczaj ten je
dnak należy do tego rodzaju uprzedzeń, których po
zbywamy się powoli, a które ztąd pochodziły, że do 
niedawna w dentystyce panował wyłącznie empi- 
ryzm, oparty na obcęgach. Obcęgi stanowiły niejako 
godło dentysty.

Pod sztandarem tym szeregowali się cyrulicy w o- 
góle, w szczególności zaś specjaliści, którzy sztukę 

dawać powodu do bezpośrednich obaw, nie może 
ona co do istoty rzeczy zmienić położenia europej
skiego, ale z przyczyny tej kampanji okazuje, że 
giełdy nie mogą oddawać się optymistycznej pewno
ści, którą się znowu przez czas jakiś żywiły.

Usposobienia, które w skutek rozmaitych objawów 
urobiło się, nie można kłaść na karb manewrów gieł
dowych, jakoby alarmy miały na celu tylko gniece
nie kursów z zasady. Interesu spekulacji giełdowej 
są zaprawdę tak mizerne, tak drobne w porówna
niu do europejskich interesów, które w grę wcho
dzą, że kto na wypadki tylko pod tym ciasnym ką
tem patrzy, miesza przyczyny i skutki i widok so
bie zasłania... Ale i te poglądy nie przewidują 
bliskich zawikłań, tylko wzrost uczucia niepewności 
i wzrost ciężarów, aż żadne społeczeństwo ich zno
sić dłużej nie będzie mogło!

W Bośnji i Hercegowinie rozrzucono temi dniami 
w tysiącach egzemplarzy odezwę, drukowaną w Sza- 
bacu serbskim, do ludności miejscowej, wzywającą 
„dumnych bośniaków, przesławnych hercegowlń- 
ców, bohaterów Newesynja i Maglaju, patrjotów i 
męczenników Bośnji i Hercegowiny”, aby nie dali 
się dłużej wyzyskiwać i oszukiwać Austrji, lecz 
oparli się, jak jeden mąż, gdy ona zażąda od nich 
nowej ofiary. Ofiara ta, według odezwy, przedsta
wia się tak. Austrja zamierza wkrótce przystąpić 
do stanowczej aneksji okupowanych dotąd prowin- 
cyj Bośnji i Hercegowiny. Zanim to jednak uczyni, 
zamierza w drodze plebiscytu zapytać ludność miej
scową, czy pragnie być wcieloną do Austiji, czy też 
woli powrócić pod panowanie sułtana?

Naturalnie — powiada odezwa, w niezmiernie sil
nych i gorących wyrazach skreślona—że nad rezul
tatem głosowania czuwać będą zbiry „tyrańskiej 
Austrji”, ażeby wypadło ono na rzecz aneksji. Ode
zwa wzywa przeto bośniakówi hercegowińców (uwa
żając ich społem za serbów), ażeby wstrzymali się 
od glosowania i czekali cierpliwie, albowiem godzi
na ich wyzwolenia już bliska!

Przypuszczają w Wiedniu, że od delegacyj wspól
nych, które jutro zbierają się tam, ministerjum za
żąda o osiem miljonów zlr. więcej, aniżeli w roku 
ubiegłym, na uzbrojenia.

Wynurzenia sensacyjne Boulahgera o wystawie
niu dziewięćkroćstotysięcznej armji rezerwowej na 
wiosnę r. 1887-go napotkało na powódź zaprzeczeń. 
Naprzód zaprzeczył były prezydent Grevy, jakoby 
dekret przedstawiony mu przez Boulangerapodpisał; 
potem p, Ficycinet kazał przez Havasa

Sfery rządowe, którym w wypadku tym ulega ko
mitet centralny, protegują kontrkandydata w osobie 
Antoniego hr. Wodzickiego.

Dzienniki niezawisłe przepełnione są opisami 
nadużyć, jakich się dopuszczać, mają wobec rozpo
czętej akcji wyborczej komisarze rządowi i starosto
wie. Z tego powodu zarówno w Krakowie jak i we 
Lwowie pisma są konfiskowane. Polemika prowa
dzona od tygodnia przeszło między dwoma publi
cysty cznemi organami stronnictwa konserwatywne
go i postępowego w Krakowie, schodzi na taki ton, 
iż jedni drugich nazywają burzycielami, faryzeusza
mi i t. p. Dawno już nie wrzało w podobny sposób 
na szpaltach pism tutejszych. Walka „o zasady” 
staje się imiennem zohydzaniem ludzi, którzy tych 
lub owych zasad wybitnymi są przedstawicielami. 
Oba stronnictwa potraciły równowagę i zarzucają 
sobie wzajem „patologiczne zboczenia”. Szeregiem 
frazesów z jednego tygodnia zbogaciłyby się bardzo 
nawet organa bulanżystowskiej prasy francuskiej.

Świeżo wprowadzonym wynalazkiem jest rozrzu
canie zadarmo „dla propagandy zasad” odbitek na
czelnych artykułów, zawsze „programowych”, oraz 
całych broszur dowodzących up., że postępowcy, to 
komuniści, a konserwatywni mają w swych rękach 
zbawienie kraju, lub vice versa. Tysiące takich bro
szur otrzymują prenumeratorzy, jako bezpłatne do
datki.

Nad całą tą batalią unosi się widmo głodu, nie 
w moralnem, lecz rzeczywistemznaczeniu; z licznych 
stron bowiem nadchodzą wielce niepokojące wieści 
o stanie urodzajów spalonych siinenii upałami i 
trwającym okrągłe sześć tygodni brakiem deszczu. 
Pożary zniszczyły już osiem miasteczek, a Wsi i za
gród włościańskich bez liku. Bezprzesadne oblicza
nie strat przechodzi półtora miljona zlr.

Wobec tej smutnej rzeczywistości i groźnej bardzo 
przyszłości, czoło ludu, inteligencja i najwybitniej
sze obywatelstwo zbroi się w cały arsenał wzajem
nych szkalowań i odsądzania od czci przeciwników. 
Ślepy tylko nie dostrzeże, jakich z tej działalności 
spodziewać się można korzyści, jaki plon przynieść 
musi tak hojnie a lekkomyślnie rziicane ziarno spo
łecznej niezgody.” ’

Wydane z Berlina hasło redukowania całego nie
pokoju, jaki uwidocznia się znowu w Europie, do 
pobudek czysto finansowych, niezupełną znaj
duje wiarę. Nawet w Berlinie sfery polityczne 
odpowiadają: Prawda, że druga edycja walki nie
mieckiej przeciw kredytom zagranicznym nie może 

jmiona siomafakie: Dziś Domysława, jutro Broniwoja.
Zgromadzenia-. Posiedzenie członków sekcji Ii-ej oddziału 

cukrowniczego Towarzystwa przemysłu i handlu. (Gmach Mu- 
jeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—2 po południu.) 
—Kwartalna sesja zgromadzenia złotników, jubilerów i gra- 
werów. (Sala magistratu—6 po południu.)—Posiedzenie człon
ków wydziału sierot i ochron Towarzystwa dobroczynności. 
(Gmach Towarzystwa na Krak.-Przedm.— 6 po południu.)— 
Ogólne zgromadzenie członków Towarzystwa śpiewackiego
Lutnia”. (Resursa kupiecka—8 wieczorem.)

’ Uroczystości: Doroczna wizyta jeneralna ochrony XII-ej 
przez delegowanych członków Towarzystwa dobroczynności. 
(Lokal ochrony, Złota Jfe 58—5 po południu.)

Wystawy: Wystawa pracy kobiet. (Gmach Muzeum prze
mysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—od JO-ej rano do wieczo
ra.) — Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krakowsk.- 
przedm. M’ 15—od 10-cj rano do 6-cjpo południu.)—Wystawa 
obrazów Krywulta, (łlctcl Europejski— od 10-ej rano de 
6-ej po południu.) — Wystawa obrazów spółki artystycznej. 
(JJowy-Swiat 56—od 10-oj rano do 6-ej po południu.)

Tcatra: Le t n i: dziś „Nikareta” i „Niespodzianki rozwodo
we”, jutro „Romeo i Julja” (występ gościnny panny Anny 
Soffritti); — N owy: dziś „Córka pani Angót”, jutro „Złota 
rybka”. (8 wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
l(i-ej rano do wieczora.)

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
tywy w kościołach:

św. Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
Boskiej Różańcowej, na intencję braci i sióstr bractwa 
Różańca św., o godz. 7-ej zrana;

-- św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Banny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra
na—i

św. Anny (po-bernardyńskim), na intencję arcybractwa 
czci Niepokalanego Serca N. Marji Panny, o godz. 9-ej 
zrana. .

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 
w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawio
ne będzie nabożeństwo ku uczczeniu wieku lat Chrystusa 
Pana.

Dnia 0 (21) czerwca ^889 r.Piątek

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden, wiors* 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Kekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne i małe ogłosze
nia w dodatkami porannych nie 
zamieszczają się.

Ogłoszenia i pientimeratę 
przyjmuje kantor codziennie od 
8-ej rano do 8-ej wieez., w nie' 
dziele i święta od 10 do 1 wpół.

KJJHJER WARSZAWSKI
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranne.

Kr. 169. Dnia 21 czerwca
TrENUME RATA.
Kurier Warszawski wy- 

todzi w dni powszednio wie- 
.nrem * niedziele i święta ra- 

tl & nadto wychodzą stale w 
5ni powszednie, z wyjątkiem 

’^ipoświątecznych, dodatki po- 

^Warnnki prenumeraty podana 
w nagłówku numeru głó-

^Oddzielna przedpłata na d<x 
datek poranny przyjmowaną byo 
pie może.
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Odnowienie spalonej świątyni.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE-

a

ITowy potwór.
(Korespondencja własna Kutjera warszawskiego.}

Odnowienie jednej z najstarożytniejszych świątyń 
Warszawy, kościoła św. Marcina, postępuje ener
gicznie i gruntownie.

Odbicia tynku przez pożar zeszłoroczny uszkodzo
nego i zastąpienia tegoż nowym na calem sklepieniu, 
dokonał bezpłatnie p. Józef Szalk, znany ze swej 
sumienności tak pod względem wykonania robót, 
jako też i dostawy materjalów.

Okna wszystkie nowe z żelaza kutego, w fabryce 
p. Gostyńskiego wykonane, wprawione, pomalowa
ne i oszklone zostały.

Szkła do okien dostarczyła bezpłatnie wdowa po 
ś. p. Edwardzie Hordłiczce.

Nad wielkim ołtarzem pomieszczon.em zostanie 
okno kolorowe z wizerunkiem św. Marcina, które 
bezpłatnie wykonywa p. Józef Kosikiewicz.

Wykonanie organów podług najnowszego syste
mu, pdwierzonem zostało p. Andrzejowi Blomberg; 
organy już prawie są gotowe i za kilka dni zaczną 
się składać na chórze.

Cały chór wraz z balustradą nowy.
Roboty malarskie, w połowie już na ukończeniu, 

W całym kościele prowadzi p. Antoni Strzałecki.
Trzech pozłotników: pp. Jodłowski, Twardy 

i Wonka, z odpowiednią liczbą subjektów, pracują 
nad wyzłacaniem wielkiego ołtarza, bocznych, am
bony i chóru.

Obrazy uszkodzone powierzone zostaną znanym 
że swych prac artystom.

Posadzka w głównej nawie nowa, w całym koście
le przełożoną będzie z marmuru już sprowadzonego.

Roboty postępują energicznie pod kierunkiem p. 
Br. Starzyńskiego, budowniczego. _

Zarząd jednakże kościoła widzi brak funduszów, 
ma przecież nadzieję, że serca szlachetnych i pobo
żnych, przyczynią się ofiarą swą do podtrzymania 
i doprowadzenia do końca podjętej restauracji świą
tyni pańskiej. As. Jul. Zdzitowieclci.

wstawiają także oczy i przyprawiają nosy, a przy- 
tem, reparują rozliczne braki oblicza ludzkiego. 
Z po za szkieł szaf wyglądają ócz sztucznych szere
gi całe i śród nich zalecają się szczególnie te, które 
się w jamie ocznej na wzór i podobieństwo natural
nych ruszają. Nosy również w szeregach występują, 
wskazując procedery całkowite. Widzi się naprzód 
oblicze bez nosa i następnie ogląda się kolej, jaką 
kształtowanie ozdoby tej przechodzi, póki niezajmie 
miejsca w sposób taki, ażeby braku jej najbystrzej
sze dopatrzeć nie mogło oko. Brak nosa bywa dwo
jaki: naturalny i przypadkowy; inaczej się postępuje 
w pierwszym, inaczej w drugim razie. Na wystawie 
widzi się to na modelach woskowych, przedstawia
jących różne bezkształtności, jak np. rozdwojenie, 
brak całkowity, brak częściowy warg, brak nozdrzy, 
powiek, uszów, języków, potworny części oblicza 
wyrost i t. p., które sztuka uzupełnia, prostuje, na
prawia i wygładza.

Patrząc na to, przychodzi na myśl, że za pomocą 
sztuki niebawem twarze brzydkie będą się na piękne 
przerabiały i brzydota kształtów całkowicie z po
wierzchni ziemi zniknie. A gdy dojdzie do tego, to 
do odmładzania starych pozostanie krok tylko. 
Dentystyka świetną ma przed sobą przyszłość, tyl
ko niekoniecznie rozumiem, jaki z nią związek mają: 
oczy, nosy, uszy, usta, brody, języki, brwi, powieki, 
policzki?... Przypuszczać należy, że się to z czasem 
na specjalności rozdzieli tak, jak się rozdzieliły 
dentystyka i ortopedja, które dawniej zaliczały się 
do sztuki cyrulicznej, a dziś stanowią gałęzie od
dzielne.

Ortopedja na wystawie reprezentowaną jest oso
bno i bardzo poważnie, niętyłko bowiem pod posta-

Paryż d. 16-go czerwca;.
O Hoyosie czytelnikom Kurjera wspomniałem, kiedy 

odkryto jego zbrodnią. Wczoraj go skazano na śmierć...
Hoyos wynalazł fart de se faire des rentes en assas- 

sinant sa femmen.
Jest to człowiek 45-iu lat, herkulesowej siły. Pier

wsza jego żona asekurowała się na korzyść męża na 
110,000 fr, i trzy miesiące później znaleziono ją z roz
trzaskaną głową; na czole wyciśnięte miała kopyto koń
skie.

Towarzystwa, asekuracyjne . odgadły zagadką natych
miast. Hoyosa aresztowano, sprawiedliwość wyznaczyła 
ekspertów. Przymocowali' oni kopyto końskie do kija 
i zaczęli walić po łbie nieboszczyków, na czole przecież 
nie mogli wycisnąć wyraźnie całego kopyta końskiego.

■— IŁ faul pour cela la force d’un cheval — powta
rzał Hoyos z uśmiechem.

Uniewinniono go. i.towarzystwa zapłaciły 110,000 fr.
Ale ten Herkules potrzebował grubszych pieniędzy. 

Ma on dwóch synów prawnych i, jak to mu wyrzucał 
prezes trybunału, fantastyczną liczbę dzieci nieprawych, 
któremi się bynajmniej nie opiekował. Posiadał też ró
żne talenta. Fałszował np. podpisy bardzo zgrabnie 
i niemało na tern zarabiał. Kiedy szukał zajęcia, umiał 
przebierać się, jak nąjbieglejszy .aktor. Dawał niby to 
adres i nazwisko, dawnego,, swojego pana; przebrany zna
komicie, sam gości przyjmował i sypał sam sobie gorące 
pochwały. Zawsze mu się ta komedja udawała...

Druga żona Hoyosa, przeczuwająca, co ją czeka, ucie- 
kła od niego. Zaczął poszukiwać innej za pomocą biur, 
tymczasem zaś obietnicą wynalezienia posady sprowadził 
do siebie znajomego biedaka; podając się za niego, wziął 
w jego imieniu asekurację na własną korzyść, zabrał 
swoją ofiarę na wieś, zabił ją, ciało, zrzucił z mostu na 
kolej, w nadziei, że pociąg zdruzgoce trupa, w którego 
kieszeni znaleziono papiery Hoyosa. Hoyos zaś z pa
pierami nieboszczyka zażądał od towarzystw asekuracyj
nych wypłaty 200,000 fr, Tym sposobem dorobiłby się 
majątku, pozbyłby się własnego splamionego nazwiska.

Policja, śledząc, kto mógł mniemanego Hoyosa zgła
dzić, dowiedziała się, że w ostatnich czasach często go 
widywano w towarzystwie Barona (biedak, przez Hoyo
sa zamordowany, nazywał się Baron). Szukając Barona,, 
aresztowała Hoyosa.

Przed .wyrokiem przysiągł (z przekonaniem jak mówi 
Figaro), że jest niewinnym. Po wyroku powtórzył tę 
samą przysięgę (ale, według reportera Figara, bez prze
konania i dla formy). Najczęściej mordercy taką przy- 

stwierdzić, że na wiosnę r. 1887-go armja regularna 
we Francji posiadała dopiero 20,000 nowych kara
binów, Lebela, nie mogła przeto dziewięćkroćstoty- 
siecznej przez Boulangera wrzekomo wyekwipowa 
nej rezerwie terytorjalnej odstąpić około 900,000 
sztuk starych karabinów systemu Grasa. A wresz
cie prasa republikańska zapytała złośliwie Boulan
gera: zkąd wziął pieniędzy, skoro ich parlament nie 
wyasygnował, i gdzie się podziały owe z gorączko
wym pośpiechem uszyte mundury, skoro ich w ma
gazynach po ustąpieniu Boulangera nie znaleziono?

Strassburger Post podniosła hałas z powodu za
aresztowania w okolicach Belfortu, w miejscowości 
La Cbapclle sous Rougemont, przez żandarmów fran
cuskich zecera niemca, który sobie tamtędy w Zie
lone świątki bez należytej legitymacji „spacerował”. 
Trzymano go przez trzy dni w Bełforcie, a potem 
bez usprawiedliwienia się wypuszczono. Organ stras- 
burski krzyczy w niebogłosy na popełnione ze stro
ny władz francuskich bezprawie. Nie widzimy go. 
Skoro ks. Bismark postarał się o tak hermetyczne 
zamknięcie granicy alzacko-lotaryńskiej, to pocóż 
żecer z oficyny Strassburger Postu spaceruje sobie 
mir nichts dlr nichts po ziemi francuskiej?

Rząd szwajcarski zdecydował się zaprowadzić 
w swojej armji karabiny repetjerowe Schmidta. Jest 
to świeży wynalazek inżeniera tamtejszego. Uzbro
jenie ma nastąpić jaknajśpieszniej. Nie zbroją się 
dotąd: rzeczpospolita Andory i księstwo Monako.

Br. Z,

sięgę powtarzają na rusztowaniu, 
oszukać... n Koflca

Sąd tylko parę minut zastanawiał się nad i 
yosa; z 12-tu przysięgłych żaden najmniejszp- 111 
o winie jego wątpliwości. Kochanka Hoyosa J ?le “>>» 
jego pana; sędzia śledczy słowa nie od •Da s’5 
być. O niczem nie wie, nic nie pamięta. M 
miał taką kutą babę, głowy nie straciłby'. Qyby

Hoyosa sądzono w Beauvais, miasteczku 
o kilka mil od Paryża. Tłum okazywał gl-oźb’ • !e?łea 
kami najwyższe rozjątrzenie, Hoyos zaś zachował?^ 
ca lodowatą obojętność. Kiedy prezes trybun ; 
mił mu, że będzie ścięty na placu miasta Beauv-15- 
powiedział: Vaisi oj.

— Niech krew moja spadnie na głowę moieeft .■ 
Są istoty do tego stopnia zawojowane przez ni i j 4 

nic już nie wywoła u nich dobrego uczucia! 1
Strach pomyśleć, że ten zbrodniarz był przet- 

Juanem w każdej miejscowości, gdzie tylko się noi.
Typy najstraszniejsze dramatów scenicznych km" 

przed takim Borgią z rynsztoku. Ce“d
Izba raczyła wreszcie zająć się'bezrobociem dor-i 

rzy.
Więcej oni teraz zarabiają, niż kiedykolwiek ]ec 

mo to domagają się podwyżki na czas wystawy ’xj®1' 
nie, że po wystawie nie zgodziliby się na żadną redut”'

W Paryżu środki komunikacyjne daleko gorS2e S; 
w Londynie. Gdyby miasto przed wystawą wykon i 
kolej metropolitalną, śmiałoby się z wymagań dorożk 
rzy. Tymczasem obecnie trudno z wystawy dostać • 
do miasta, na wystawie zaś anamici ciągną w wózku 
gapiów.

Nie będzie innej rady, jak zawerbować w Paryżu ta 
dobrej woli: zaprzęgną się oni do wózków i paryianie 
obejdą się bez koni. Żebraków niebrak, podejmą się oni 
ciągnąć każdego tanim kosztem, jak w Japonji lub Am- 
mie. Wład. Mickiewicz.

cią nożyczek do paznogei i pilników do nagniotków, 
ale oraz i narzędzi, służących do prostowania nóg 
krzywych, jakoteż obówia, zastosowanego do stóp 
nienormalnie sformowanych. Okazy jej nieliczne są, 
ale dobrane, brak w nich wszelako jednej rzeczy, 
która mi się wydaje bardzo potrzebną i której wy
nalazek wielkąby wyświadczył ludzkości przysługę: 
brak modelu Obuwia, nie psującego nóg. Ortopedja 
zadania swego nie rozwiązała; a może nie rozwiązu
je go umyślnie, ażeby nie' stać się zbyteczną!

W dziale instrumentów chirurgicznych 1, których 
rodzaje znanemi są powszechnie, figuruje dział jeden 
chorób, których oglądanie przydałoby się niejedne
mu niedbale łub też lekkomyślnie ze skórą własną 
się obchodzącemu. Jest to dział chorób skórnych, 
przedstawionych na okazach woskowych. Widok 
ten wzbudza obrzydliwość i grozę. Trądy, kro
sty, wrzody, pryszcze, wysypki, porosty, stano
wią widowisko, od którego dreszcze przechodzą. 
Plagi, trapiące ludzkość, występują w nich w całej 
sile i tłumaczą mnogość wynalazków pod postacią 
instrumentów, mających na celu bądź uśmierzenie 
ich, bądź zapobieganie.

Do rodzńju tych ostatnich należą przyrządy gi
mnastyczne, wystawione przez parę domów. Do ka- 
tegorji tej należą także wózki i krzesła dla chorych, 
łóżka i stoły operacyjne, bandaże systemów rozmai
tych, przyrządy kąpielowe i t. d.

Wszystko w dziale tym nosi na sobie cechę nauki 
i handlu. Okazy mają podstawę naukową, a cel 
handlowy. Wystawione są na to, ażeby się zalec ć 
i adresy domów wyrabiających lub sprzedających 
osobliwości te zwiedzającym w ręce wsuwać,,

IZ, L. Jez.

— Ministerjum spraw wewnętrznych opracowało 
projekt, dotyczący przechodzenia w poddaństwo rus- 
skie takich niepełnoletnich poddanych zagrani
cznych, których rodzice przyjęli już poddaństwo 
russkie. W myśl tego projektu, dla uniknięcia kom
plikacji w stosunkach familijnych, ma być dozwolo- 
nem przechodzenie do poddaństwa russkiego niepeł
noletnich Obojga płci jednocześnie z przyjęciem do 
poddaństwa russkiego ich rodziców.

= Moslcowskija luiedomosti dowiadują się, te 
szlachta prowincyj nadbałtyckich ma być zrównaną 
pod względem służących jej praw ze szlachtą 
russką w ogóle.

= Notcoje wręmją donosi, że na mocy rozporzą
dzenia wydanego przez synod, duchowieństwo w za
chodnim kraju ma czuwać nad tern, ażeby w cer- 

I kwiach prawosławnych nie znajdowały się żadne 
katolickie obrazy i krzyże z męką pańską i aby 
w cerkwiach paliło się po siedm świec, jak tego wy- 

’ magają prawosławne prawa kanoniczne.
== Z Petersburga donoszą nam, iż ministerjum 

poleciło na kolei warsz.-wiedeńskiej przeprowadzić 
obniżki w taryfach miejscowych i podwyżkę w ta
ryfach tranzytowych, Rozporządzenie to ma na, ce
lu ułatwienie konkurencji fabrykatom russkimiza
granicznym z jednej strony, z drugiej osłabienie 
konkurencji kolei wiedeńskiej z innemi kolejami. 
O ile wnosić możemy z informacyj naszego kore
spondenta, rozporządzenie omawiane odbije się su
nie na interesach okręgu sosnowickiego, a gtow mc 
przemysłu żelaznego.

= Z powodu zajęcia części gmachu szpitala wol
skiego na urządzane przy tym szpitalu sale źarubso- 
we, przyjmowanie chorych na zakaźne choroby, ja
ko to: tyfus, ospa itp., zostało wstrzymane.

= Jeden z właścicieli zakładów gimnastyczny^ 
który przed niedawnym czasem zwiedzał pierwszo^ 
dnę zakłady gimnastyczne w Europie, celem zap 
znania się z wielką na Zachodzie cieszącą się « . 
tością metodą wyrabiania muskulów przy ( 
t. zw. „mocowania”, otwiera podobny zakład p 
cjalny w Warszawie.

Z dniem dzisiejszym z powodu rozpoczęcia^ 
bót wodociągowych i kanalizacyjnych, nast,?Pi 
ulice zostały dla przejazdu zamknięte: Gray. 
od Granicznej do Żelaznej, Tamka, Ordyna ‘ 
Bracka od Jerozolimskiej do Chmielnej.

= Z powodu wyjazdu na dwa miesiące za 
cę naczelnika 3-go wydziału kancelaiji obeip 
majstra, p. Bogdanowicza, obowiązki jego poru 
no pełnić p. Fudlowi.

= Konsul peruwjauski, br. Stanisław Lesser, 
jechał do Krakowa.__________
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"STKolegę naszego, Edmunda Bogdanowicza (Bo
jara), spotkał cios dojmujący. Utracił on dzisiej
szej nocy synka, blisko trzyletniego. Jeżeli taką bo
leść cokolwiek osłabić może, to niechaj kroplą'bal
samu dla niego i dla zacnej jego małżonki będzie 
szczere współczucie przyjaciół i towarzyszów pracy.

--- Procesje.
Rzadki wypadek niedokończenia procesji w dniu 

Bożego Ciała zdarzył się wczoraj.
Zaledwie JE. ks. arcybiskup Popiel odszedł od 

pierwszego ołtarza, ustawionego przy kościele św. 
Anny na Krakowskiem Przedmieściu, gdy niebo po
wlekło się ołowianemi chmurami i wkrótce 'spadła 
ulewa.

Procesja więc odbyła się wewnątrz archikatedry 
przed ołtarzami: Trzech Króli, Pana Jezusa i Matki 
Boskiej.

Sumę celebrował ks. kanonik Jungowski, pro
boszcz paratji Panny Marji, koncelebrował zaś arcy
biskup Popiel w asystencji ks. biskupa Baszkiewi
cza i kanoników: Jagodzińskiego, Magnuskiego, Fi- 
lochowskiego i licznego duchowieństwa.

Ołtarze ustawione były na Krakowskiem Przed
mieściu przed domami nr. 87 i 67, przed figurą Mat
ki Boskiej i w głównych drzwiach kościoła pober- 
nardyńskiego.

,W procesji brały udział wszystkie cechy i brac
twa.

Z kościoła Wszystkich Świętych, gdzie celebro
wał dziekan ks. Budrewicz, procesja wyszła do oł
tarzy ustawionych na ul.: Twardej przy rogu Ciepłej, 
Jlarjańskiej, Pańskiej i placu Grzybowskim.

Niepewna pogoda skłoniła również duchowień
stwo kościoła św. Aleksandra, ażeby procesję odby
wać nie na zewnątrz, ale wewnątrz świeżo poświęco
nej świątyni.

Po nieszporach celebrans, Jks. kanonik Jagodziń
ski, podjął Przenajświętszy Sakrament i w otoczeniu 
kilkunastu duchownych oraz przepełnionej świątyni 
odśpiewał cztery ewangelje przed czterema prowi
zorycznie w kościele ustawionemi ołtarzami.

Tłumy ludu, nie mogące pomieścić się w murach 
świątyni, zaległy plac przed nią, sięgając Uja
zdowskiej Alei.

= Z teatru i muzyki.
* Zapowiedziane na wczoraj przedstawienie „Pię

knej Heleny” w teatrze łazienkowskim zostało od
wołane.

Wprawdzie po dwugodzinnej nawałnicy od g. TT-ej* 
mieliśmy znowu piękną pogodę, wieczorem jednak 
powtórnie spad! deszcz ulewny.

* (J. AZ.) Rola Eleonory w „Trubadurze” nie oka
zała się stosowną dla głosu panny Soffritti. Rola to 
ciężka, forsowna, wymagająca niemałych wysileń 
głosu, a oprócz tego i dobrze rozwiniętej koloratury.

Artystka z kilku miejsc lirycznych wywiązała się 
szczęśliwie, wykonywając je z dobrym smakiem i 
ekspresją. Główne arje jednak po większej części 
zawiodły, przy końcu zaś opery widocznem już było 
zmęczenie.

Dżdżyste usposobienie wczorajszej aury wpłynęło 
zapewne i na pana Myszugę. Śpiewał bardzo pięknie 
i z niemałem uczuciem swoją partję, niepotrzebnie 
jednakże starał się w niej pozować na tenora boha
terskiego, zatracając tym sposobem najpiękniejsze 
przymioty swego talentu. Arji „Di quella pira" nie- 
potrzeba koniecznie śpiewać w tonie; to też ryzyko
wne c niezupełnie się udało artyście, następujący 
zaś po nim frazes wykonany był z tak nieestety- 
cznem wysileniem głosu, jakiego p, Myszuga dotąd 
starannie unikał, a którego nie możemy określić ina
czej, jak przymiotnikiem: Coulissen-reisserei.

Jeszcze jeden szczegół.
W ślicznie odśpiewanem andante w akcie trzecim 

potrzeba albo robić na c prawdziwego tryla, jak to 
robił Mario, albo go zastąpić grupetem. Ale wibra
cja nuty tryla nie zastąpi.

Dlaczego p. Aleksandrowicz nie raczył nam za
śpiewać romansu z drugiego aktu, choć był zupełnie 
przy głosie?

Wartoby także odbyć choć jedną próbę chóru 
z młotami, rozpoczynającego akt drugi. Jak ci cy
ganie są niemuzykalni! żadną miarą nie mogą zła
pać rytmu i przez kilka taktów kują bez taktu zu
pełnie.

W akcie zaś trzecim chór nie zachowuje wcale 
punktów i robi wszystkie nuty równe. Błąd ten, jak 
i analogiczny z nim w słynnej scenie pojedynku 
w „Hugonotach”, bezwarunkowo sprostować na
leży.

* Jutro w teatrze Letnim opera Gounoda „Romeo 
i Julja” (występ panny Spfritti), a w teatrze Nowym 
krotochwila Schontana „Złota rybka”.

* Zamiast „Coppelji”, daną ma być w niedzielę 
w teatrze w Łazienkach „Piękna Helena”, odwołana 
wczoraj z powodu niepogody.

„Coppelja” odtańczoną zostanie w niedzielę w tea
trze Letnim z panną Riccio w roli tytułowej.

* Doroczne zebranie członków kasy pożyczkowo- 
wkładowęj artystów teatrów warszawskich, po raz 
drugi zwołane, odbędzie się pojutrze w salach redu
towych o godzinie 12 ej w południe.

* Ułożony na tydzień przyszły repertuar dla tea
tru Letniego projektuje następujące opery: na wto
rek i sobotę „Niemą z Portici”, na czwartek zaś 
„Fausta” z panną Sofritti w roli tytułowej.

Z „Niemej z Portici” odbywają się obecnie próby 
zbiorowe z orkiestrą i całym aparatem wystawo
wym.

.  —r’

= Z teatrzyków.
W Belle-Vue wkrótce wystawiona będzie komedja 

Bałuckiego p. t. „Ciężkie czasy”.
Wodewil w przyszłą niedzielę występuje z nową 

sztuką, Eldorado zaś wznawia „Ulanę” Ursyna,
Dyrekcja teatrzyku Alhambra nabyła „Adres mo

jej żony” pp. Golańskiego i Popławskiego, z muzy
ką A. Śonnenfelda.

Z przyczyny ulewy przedstawienie w teatrzyku 
Promenady zostało odwołane. W przyszłą niedzielę 
Towarzystwo p. Cybulskiego daje „Dzieciaków” 
Świderskiego, „Kąjcia” Dobrzańskiego, oraz na za
kończenie „Czułą strunę”.

Trupa.p. Cybulskiego udawać się będzie od czasu 
do czasu do Mrozów dla występów na zaimprowizo
wanej scence.

= Ze sztuki.
* Lista kandydatów na stypendja malarskie i 

rzeźbiarskie, ułożona przez komitet Towarzystwa 
śztuk pięknych, została przez wyższą władzę za
twierdzoną.

* Z przyczyny wczorajszej ulewy, ruch publiczno
ści na wystawie sztuk pięknych był nader ograni
czony.

„Frynę” zwiedziło zaledwie 140 osób, podczas 
gdy przeciętna ilość widzów na dni świąteczne do
chodzi do 500,

= Na letnie mieszkania.
Sieroty, znajdujące się pod opieką tutejszego zbo

ru ewangelicko-augsburskiego, wysłane będą tego 
łata na wieś.

Zarząd ochrony krząta się około wynajęcia sto
sownego pomieszkania, w bliskości którego winna 
się znajdować woda do kąpieli.

=<= Nowe fabryki.
Wkrótce zacznie funkcjonować przy ulicy Zaoko- 

powej młyn parowy do mielenia drzewa, używanego 
w farbiarstwie.

Będzie to pierwszy tego rodzaju zakład w kraju.
Przy ulicy Pięknej powstaje fabryka mebli gię

tych.
Właścicielami obu fabryk są krajowcy,
= Przybór.
Niespodziewanie stan wody na Wiśle pod Warsza

wą podniósł się prawie o pół stopy i to w ciągu 
wczorajszej nocy.

Dzisiaj rano wodomierz wskazywał .stopę jedną 
cali 6.

W Nowej Aleksandiji jeszcze onegdaj przybór do- 
sięgnął s/4 stopy.

Jest to rezultat wezbrania Sanu, gdyż z góry Wi
sły o żadnym pizyborze wiadomości nie było.

Statki parowe pasażerskie, pomimo parogodzin
nych opóźnień, odbywają podróże w każdym razie 
w ciągu jednego dnia.

Na Saską Kępę wczoraj parostatki nie kursowały 
wcale.

Kąpiący się w Wiśle doznali dzisiaj rano niemi
łej niespodzianki, gdyż temperatura wody obniżyła 
się do 17° R.; jest to następstwo spadłego wczoraj 
deszczu i gradu.

= Nic z przedstawienia.
Zapowiadany przyjazd „wynalazcy” nowego sy

stemu spadochronu Leroux’a spełznie na niczem.
Tutejszy ajent francuskiego aerouauty,p. E. Falk- 

man, otrzymał telegram, iż L. przed kilkoma dniami 
przy popisywaniu się w Lugdunie spadł ze zna
cznej wysokości i złamał sobie ręce i nogi.

Nawet w razie możliwie pomyślnego rozwiązania 
fatalnego wypadku, L. nie będzie mógł nadal upra
wiać swego karkołomnego rzemiosła.

= Amazonki.
Dahomejczycy przypominają mocno dawnych go

ści zaoceanowych — aszantów i syngalezów.
Wprawdzie mniej są pachnący od pierwszych i 

mniej znowu układni od drugich, program przecież 
ich popisów w cyrku nie przechodzi ram dzikiego 
krzyku („śpiew”!) i zręcznej zkądinąd szermierki.

Publiczność odwiedza ich tłumnie.'
Oprócz „amazonek”, w trupie znajduje się też kil

ku mężczyzn.
Kilka twarzy kobiecych odznacza się regularno

ścią rysów.
przedstawieniu wczorajszexn osiadaliśmy też

nowego klowna Gehzzi, tudzież zdumrewająt- 
czehia na trapezie małego Alfreda i jeszcze m j 
Mimi. z.,u

Miss Bianca, jak zawsze, opuszczała aren , 
burzy oklasków.

= Długowieczność.
W przytułku dla starców i kalek Towarzystwa 

dobroczynności, zmarła wczoraj Katarzyna Janko - 
ska.

Staruszka dożyła stu lat
= Echa kałuszyńskie. . , , ,
Od p. Zamarajewa, malarza, który wyjechał 

Kałuszyna, celem opracowania rysunków z pogo
rzeliska dla naszych ilustracyj, otrzymujemy nastę
pujące wiadomości:

„Nędza śród pogorzelców straszna*
Na drodze do miasta, po polach i szosie, spotyka 

się porozrzucane graty, budki z desek, łóżek i spizę- 
tów, w których mieszczą się nieszczęśliwi całemi ro
dzinami.

Sam Kałuszyn—to las kominów.
Naprędce ustawiono namioty, poprzykrywane ko

szami i obstawione resztkami dobytku—to sklepy 
tymczasowe; szafy służą za łóżka.

Wszędzie dają się słyszeć płacz i narzekania. 
Okolica przepełniona żebrzącymi pogorzelcami. 
Nowobudowany kościół ocalał.
Jest to dzieło wyłącznie energicznych zabiegów 

proboszcza, ks. Żebrowskiego, któremu dzielnie po
magają parafjanie. , .

Plan budowy świątyni wykonał bud. Dziekoński, 
roboty prowadzi p. E. Grabiński/

= Woda i ogień.
Podczas wczorajszej ulewy woda zalała piwnice 

domu pod nr. 18-ym na Gęsiej, gdzie mieści się 
skład materjałów aptecznych.

Przy wypompowywaniu wody ktoś rozbił balon 
szklany z benzyną, a lotny płyn rozlał się na 
znacznej przestrzeni.

Zanim uporządkowanie piwnicy zostało zarządzo
ne, jakiś przechodzień rzucił nieostrożnie zapałkę, 
która wpadła przez okno piwnicznej spowodowała 
natychmiastowy, gwałtowny pożar.

Wezwane przez telefon oddziały straży 1, 2 i 4-ty 
po przybyciu na miejsce zajęły się energicznie ra
tunkiem.

Obficie wyrzucana z sikawek woda ugasiła pło
mienie.

•» Straty z powodu pożaru są znaczne, albowiem 
mnóstwo gąsiorów szklanych z rozmaitemi płyna
mi popękało, wszystkie zaś farby z przyczyny za
moczenia zostały zniszczone.

W samym sklepie od gryzącego dymu wiele ma
terjałów uległo zniszczeniu.

Skład był zabezpieczony na 9,000 rs.
Dwaj robotnicy: Jan Wojciechowski i Walenty 

Grefkiewicz, znajdujący się w chwili wybuchu na 
schodach piwnicznych, zostali boleśnie poparzeni.

= Kradzieże.
P. Kempnerowi w przejeźdzle z Wierzbna da Warszawy 

skradziono portfel, w którym, oprócz gotówki w sumie kilku
set rubli, były różno kwity i rewersy.—Na Krzy wem Kolo 
pod nrem 14-ym Marji Mejerowej skradziono z mieszkania 
5 par złotych kolczyków, 3 pierścionki, 2 spinki z perłami, 
bransoletkę i dużą wełnianą chustkę wartości! 50 rs.—Zamie
szkała przy ulicy Jasnej pod nrem 2-im Róża Rytt, nająwszy 
robotnika, Piotra Lacha, poleciła mu wozić cegłę do kanaliza
cji; Lach, wziąwszy wóz i konia, przepadł bez wieści. —• 
Pod nrem 48-ym przy ulicy Pawiej w dwóch lokalach, Ussera 
i Mendla Kadishonów, spełniono kradzież garderoby i sreber 
stołowych wartości kilkuset rubli; w parę godzin później zło
dzieje, Władysław Jarosiński i Wacław Kwieciński, zostali 
wykryci ze znaczną częścią łupu. — Z mieszkania W. Lewan
dowskiego pod nrem 43-im przy ul. Waliców skradziono gar
derobę i bieliznę wartości 100 rs. — Za Żelazną Bramą przy
trzymano na uczynku kradzieży Judkę Himelbautma.—Przy ul. 
Wspólnej pod nrem 28-ym u Michała Gawryłow.a, urzędnika 
sądu okręgowego, spełniono kradzież rozmaitych przedmio
tów; złodziei: Walentego Horendowskiego i Maujannę Smor- 
giewiczową, wraz z łupem ujęto.

= Rozbiegane konie.
W dniu wczorajszym na Marszałkowskiej rozbiegały się 

konio; zaprzężone do ekwipażu p. Norblina.
Rozhukane rumaki w szalonym biegu złamały latarnię’gazo- 

wą i ekwipaż.
Stangret, spadłszy z kozła, poniósł nader ciężkie obrażenia.
Odwieziony do szpitala niebawem życie zakończyŁ
= Nieostrożna jazda.
Jakiś konny jeździec, który zdołał bezkarnie umknąć, prze

wrócił na Starem Mieście Annę Sawiecką, zamieszkałą pod 
nrem 19-ym na Bugaju.

Podniesiono ją z ciężkiemi obrażeniami na calem ciele.
Na ulicy Twardej Hersz Pr ej tag, najechany przez wóz, zła

mał rękę.
= Otrucie.
Nocy dzisiejszej zamieszkała pod nrem 40-ym przy ulicy 

Wspólnej Józefa B. otruła się fosforem.
Pierwszej pomocy udzielił dr. Ohodecki.
Stan zdrowia otrutej jest groźny.
Przyczyną rozpaczliwego zamachu było silne rozdrażnienie 

nerwowe.
= Mistyfikacja samobójcza.
W dniu wczorajszym w domu pod nrem 116-ym przy ulicy 

śXriilżaA ieSZ£a“Cy zaalarmowani wiadomo
ścią, iz A. Neufeldowa, zona robotnika fabrycznego, otruła sit;.



*» '

Wezwano lekarza i policję, a mąż mniemanej samobójczyni 
byl w rozpaczy.

Dopiero gdy przybył lekarz K oświadczyła, iż dla nastraszę* 
nia małżonka udała zamach samobójczy, wypiła bowiem czy
stego octu, zamiast, jak mniemano, kwasu siurczanego.

Za taką alarmującą mistyfikację N. pociągnięto do odpowie
dzialności sądowej.
| — Utonięcia,

Wczoraj po południu Jan Łarjanow, kąpiąc się pod Biela
nami, natrafił na głębię i utonął.

Nawet zwłok jego nie odnaleziono.
Szeregowcy 32-go kremienczuskiego pułku, kąpiąc się pod 

Bielanami, zauważyli płynące zwłoki młodego człowieka, mo
gącego mieć około 24-ch lat.

Denat był nieubrąny, z czego wnosić należy, iż utonął, ką
piąc się.

Burza gradowa.
Wczoraj mieliśmy burzę, w połączeniu z gwał

towną ulewą i gradem. Oto jej następstwa.
W mieście.

Na ulicy Królewskiej, na całej przestrzeni od Gra
nicznej do Marszałkowskiej, zostały zalane piwnice

Ż powodu zatkania kanału na Długiej około do
mu pod nrem 19-ym, ulica zamieniła się w rwący 
potok.

Dom pod nrem 28-ym przy ulicy Długiej, zwany 
„Lasockię”, zalany.

Przed domem Naimskich pod nrem 26-ym, „za 
Kratkami”, trzy tygodnie temu zapadł się stary ka
nał i był odkryty, otóż przez ten otwór wydostawała 
się woda wraz z zawartościami kanałowemi i prze- 
dewszystkiem zalała podwórze i oficyny Lasockiego 
na 11 łokcia, wywołując ogromny popłoch i zamie
szanie.

Pompy były tam przez noo całą i dziś rano 
izynne.

Zalew ten jest zupełnie zrozumiały, jeżeli weźmie- 
my na uwagę, iż stary kanał połączony jest z no
wym kolektorem rurą, posiadającą znacznie mniej
szą średnicę od obu kanałów.

Na Szerokim Dunaju pod nrem 5-ym z przyczyny 
otwartego dachu, podlegającego reparacji, woda 
spowodowała oberwanie się sufitu w mieszkaniu Ju- 
łjana Rakusa, lecz nikt z ludzi szwanku nie poniósł.

Na Podwalu przed domem nr. 46 zapadł się świe
żo ukończony kanał, piwnice zupełnie zalane.

Bruk zapad! się na przestrzeni czterech sążni 
Kwadratowych.

Do katastrofy przyczyniło się pęknięcie rury wo
dociągowej, której odłamek ranił robotnika, Ale
xandra Jasińskiego, zamieszkałego na Pradze, przy 
alicry Szerokiej.

Na tejże ulicy zalane zostały piwnice w domu 
ar. 13.

Na Nalewkach woda zalała piwnice straży ognio
wej.

Na Dzikiej, około domu pod nrem 43-im, roboty 
Kanalizacyjne zostały zrujnowane, rury gazowe po
psute, a ziemia obruszona do samego rynsztoka.

Wczorajsza ulewa zalała piwnice w domach: nr. 
1-ty od strony Nowolipek i Nalewek, nr. 1 I-ty na 
ulicy Gęsiej, m-. 18-ty pod sklepami Poznańskiego 
i Reezyńskiego.

Roboty kanalizacyjne na ul. Dzikiej od Pawiej, 
naprzeciw domu nr. 11-ty, znacznie uszkodzone, 
oszalowania zaiś podmyte.

Naprzeciw u?i. Gęsiej, na placyku przed więzie
niem wojennem urządzono prowizoryczny wał z gli
ny, celem zabezpieczenia wykopu. Przykanalik 
przed domem nr, 30-ty zupełnie uszkodzony, oszalo
wanie opadło. Olbrzymia jama wyżłobiła się na tej 
ulicy naprzeciłw domu nr. 36-ty, dokąd woda zanio
sła wszelkie utensylja, do robót kanalizacyjnych po
trzebne. Cały kapał zasypany jest deskami, balami 
i słupkami.

Jeszcze większy otwór wyżłobiła woda naprzeciw 
domów nr. 38, 40 i 42-gi, gdzie na przestrzeni 15 
łokci kwadratowych zapadł sie kapał wraz z bru
kiem.

Zapadła się też część kauału naprzeciw ulicy Wo
łyńskiej i Miłej.

Największe stosunkowo niebezpieczeństwo przed
stawia część ulicy Dzikiej za Niską, naprzeciw do
mu nr. 43-ci i 60-ty. W tem miejscu woda przerwa
ła zupełnie kanał, zarywając część bruku wraz 
z rynsztokiętm, (Uszkodzone też zostały tu rury ga
zowe, które z polecenia inspekcji po obu stronach 
zamknięto. Woda w tem miejscu wzniosła się tak 
wysoko, iż dotarła do mieszkań parterowych domu 
nr. 60-ty. Zagrożeni mieszkańcy porzucali lokale.

Podczas ulewy przybyli na miejsce katastrofy in- 
żenięrowię: Sokal i Barcikowski, oraz majster mu
larski SzuJakiewicz. Sprowadzono kilkadziesiąt fur
manek i przeszło 150 robotników, którzy zajęli się 
usypaniem wału na przestrzeni od ul. Niskiej do 
figury. Pi) południu zaś przybył p. prezydent miasta.
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Chmura gradowa szła w kierunku od Bielan • 
dług otrzymanych wiadomości, w gminie Mł’*®’ 
grad poczynił znaczne szkody. ł’Ooiny

Zboże na polach i ogrody doznały ogromnej Łu 
ski, a kulki gradowe miały rozmiar włoskich n 
chów. ’’Co

osada wioślarska, dojeżdżająca do Bielan 
ła boleśnie kanonadą gradową potłuczona. ’ Z°B a'

W mieście grad padał krótko i był mniejszv H 
ciąż dość gęsty. J CU()'

W parku‘łazienkowskim wcale gradu nie bvl • 
zdaje się, że tu się kończyła granica chmury eral! 
wej, idącej nietyle długim, ile szerokim pasem!

Na Bielanach około godziny wpół do jedenasto 
niebo zasnuło się chmurami czarnemi, a o dwunast • 
rozpoczęła się, deszczem poprzedzona, kanonad 
gradowa.

Grad, dochodzący wielkości orzecha włoskiem 
gęsto zasypywał pola i lasek bielański.

‘Kilku spacerowiczów, zaskoczonych ulewą, szuka, 
ło schronienia pod drzewami, lecz tylko chwil kilka 
byli bezpieczni.

Grad, spadając gęsto, literalnie obtłukiwał gałę- 
zie z drzew i dotkliwie smagał po plecach i kapeli 
szach, a padał przeszło pół godziny; lasek i pola za' 
sypane były bryłami lodu, a kiedy ustal i deszcz sie 
podwoił, przedstawił się smutny widok zniszczenia!

Pola, obsiane zbożem, do szczętu wybite; grozę 
widoku spotęgowała mgła, która wskutek obniżenia 
się temperatury zaległa widnokrąg tak, iż na trzy 
kroki nie można było nic widzieć.

Tymczasem deszcz się wzmagał i zamieniał w u- 
lewę.
p Piorunów, spadłych w bliskości, naliczyliśmy 
dziesięć.

Nawałnica szalała jeszcze godzinę, wreszcie deszcz 
usiał.

Ta sama droga, którą, dusząc się od kurzu, prze
bywaliśmy przed dwiema godzinami, całkiem od
mienny widok teraz przedstawiała: wszystkie dróż
ki, rowy, kanały rwały spienionym potokiem bu
rzącej się wody; wiele mostków pozrywanych; plant 
kolei nadwiślańskiej pod samą Warszawą zalany 
wodą.

Ze zdumieniem spoglądaliśmy na obraz zmian i 
zniszczenia, jaki w ciągu dwóch godzin dokonał się 
w oczach naszych.

*
Na Powązkach grad połamał mnóstwo gałęzi i 

poniszczy 1 kwiaty, przytem woda z deszczu, która 
na niektórych alejach dosięgła póllokciowej wyso
kości jak np. koło katakumb pozalewała wiele gro
bów, Do grobu Jaroszyńskich woda całą silą wtar
gnęła do środka, zalewając trumny. Ten sam los 
spotkał groby w innych miejscach, w których drzwi 
urządzone były z boku. Wiele mogił, skutkiem pod
mycia, literalnie się zapadło.

*
W ogrodach i sadach podmiejskich szkody są 

znaczne.
Na polach, położonych w okolicach Mokotowa i 

Woli, na dużych przestrzeniach grad wielkości la
skowego orzecha powycinał warzywa.

Na Czystem, w wielu ogrodach dotkliwe spusto
szenia, w ogrodzie Kubalskiego wybił w inspektach 
500 szyb, a w sąsiednich zniszczył zupełnie kwiaty.

W pobliżu Rakowca jednemu z miejscowych sa
downików grad wy tłukł kapustę na znacznej 
strzeni.

Najwięcej jednak ucierpiały ogrody owocowe, 
znajdujące się za rogatką wolską i jerozolimską, 
gdzie pod uderzeniami gradu z drzew sypały się 
dojrzewające wiśnie i czereśnie.

W wielu miejscach niżej położonych ulewa po
tworzyła istne jeziora, przez co boczne drogi stały 
się niemożebnemi do przebycia.

«■ . >
Do olbrzymich szkód, poczynionych _ przez 

w polach i ogrodach, przybywa jeszcze jedna, mineJ 
doniosła, niemniej jednak dla wiciu dotlikwą kies ą-

Zewsząd dochodzą nas wieści o mnóstwie W'Q. 
i wszelakiego ptactwa, leżącego pokotem bez zyc‘« 
na polach, kurczęta zaś, których o tej porze wie 
ilość hoduje każde gospodarstwo, o ile tylko 
były pod dachem, wszystkie prawie przez gracl 
stały pozabijane. _ , „ „

Jak wielką ilość tego ptactwa musiala pasę on- ‘. 
gradu na całej, objętej nim przestrzeni, Z£J 
może posłużyć fakt, iż w samej tylko cytadeli A 
ksandryjskiej grad, zaskoczywszy stado kurczą 
podwórzu, osiemdzięsąt sztuk z górą położył tiuu 
na miejscu, zaś kilkadziesiąt pozostałych wraz .. 
warzysząeerai im kurami tak pozbijał i °sła b 
dla użytkowania okazała się potrzeba nątycfl- 
stowego ich dobicia.

#

Roboty kanalizacyjne na tej ulicy ulegną zwłoce; 
straty wynoszą kilka tysięcy rubli.

W zabudowaniach szpitalaDzieciątka Jezus, obe
cnie kanalizowanycb, woda zalała cały wykop, na 
Wareckiej zaś zmyła ziemię i zamuliła ukończony 
już prawie kanał.

Przykanaliki, położone po obu stronach Alei Jero
zolimskiej, na rogu Marszałkowskiej uległy zamu
leniu.

Na Marszałkowskiej, naprzeciw ul. Zórawiej, na- 
pór silny wody rozerwał kanał.

Toż samo wydarzyło się na Marszałkowskiej po
między ulicą Wspólną.

Naprzeciw ul. Hożej i Wilczej roboty kanalizacyjne 
o tyle ucierpiały, że w kilku miejscach zapadła się 
ziemia, oszalowania zaś runęły.

Na ulicy Freta przed domami nr. 37 i 39 wskutek 
podmulenią zapadł się chodnik; na tej samej ulicy | 
pomiędzy Świętojerską a Koźlą w trzech miejscach 
zapadł się bruk uliczny.

*
Oprócz maszyn straży ogniowych, wypompowują

cych wodę z zalanych piwnic, czynne były i maszy
ny prywatnych przedsiębiorców. *

Na Powiślu, zwłaszcza na ulicach Dobrej i Bro
warnej, zalew dotknął 60 domów, a między niemi 
kilkanaście mieszkań w suterenach.

Ubodzy lokatorzy przez zniszczenie sprzętów i po
ścieli ponieśli znaczne straty.

-35-
Wśród ogromnej ulewy, z Powązek wyruszyły 

dwa tramwaje, z trudnością ciągnione każdy przez 
jednego konia po szynach zamulonych piaskiem 
i w pólłokciowej wodzie, dotarły zaledwie do rogu 
ulic Niskiej i Dzikiej.

Dalej niepodobna było ruszyć.
Środkiem ulicy płynęły belki, drzewo i inne ma

teriały, użyte do robót kanalizacyjnych.
W czasie tego przymusowego postoju, tuż przed 

tramwajem, skutkiem podmycia zapadł się z wiel
kim łoskotem kanał prawie na połowie długości ulicy.

Woda, napierająca coraz większą masą i coraz 
gwałtowniej, zagrażała rusztowaniom kanałowym; 
pasażerowie w tram wajach, pełni obawy, wyczekiwali 
końca. Przeprzęgnięte konie zaledwie kilkadziesiąt 
kroków w tył zdołały cofnąć tramwaje. Wysiąść 
nie było podobna, gdyż szeroka ulica Dzika i plac 
Wojenny zamieniły się w istne morze.

Po opadnięciu nieco wody, brnąc po kostki po roz
miękniętej glinie, powrócili na Powązki. Na uli
cy Powązkowskiej, w kierunku ku kolei obwodo
wej, w miejscu górzystem, woda znalazłszy drogę 
i swobodny odpływ uformowała w dolinie jezioro 
głębokie na cztery łokcie. Ludzie na zbitych napręd
ce‘tratwach pływając, chwytali drzewo, belki, zanie
sione tutaj przez wodę.

Do robót kanalizacyjnych na miejsce wypadku 
sprowadzono kilkunastu robotników, którzy usypa
wszy naprędce wał ochronny, prąd wody zwrócili 

, w inną stronę.
Nie obeszło się i bez zabawnych epizodów. Jakiś 

pan, doglądający robót kanalizacyjnych, w cylindrze 
i tużurku, pod parasolem, zdjąwszy obuwie, po ko
lana brnął w wodzie.

Kobiety, jak zwykle niecierpliwe, nie chcąc cze
kać opadnięcia wody, również w kapeluszach, bro
czyły boso po wodzie.

1 Na ulicy Dzikiej popękały rury gazowe, a doby- 
' wający się gaz zatruwał powietrze.

Rowy około okopów na kilka łokci zalane były 
wodą.

Na ulicy Muranowskiej do wielu piwnic i suteren 
woda obficie się wdarła, niszcząc w pierwszych zapa
sy i produkta, w drugich dobytek ubogich rodzin.

W domu na rogu ulicy Pokornej i placu Muranow- 
skiego woda zalała na łokieć mieszkanie stróża.

Dzień wczorajszy dla ruchu tramwajowego był 
w ogóle feralny.

Nawprost sygnału przy ulicy Wąskiej wagony 
spadały z luku, na Świętojerskiej w godzinach po
południowych tramwaje szły gromadnie ku Nalew
kom, zaś publiczność, dążąca ku placowi Trzech 
krzyży, napróżno wyczekiwała na wagony.

Na Nowym-Świecie dorożka jednokonna, dosta
wszy się pomiędzy dążące z przeciwnych stron wa
gony nr. 126 i 145, zatamowała komunikację.

*
Do dzisiejszego dnia zameldowano w fabryce ga

zu pęknięcie rur w 16-tu punktach, a rur wodocią
gowych pękło kilkadziesiąt.

■>?
Trzy pioruny uderzyły wczoraj w mieście.
Jeden trafił w bruk na środku ulicy Wspólnej.
Drugi piorun uderzył w podwórze posesji gdzie 

mieści się Towarzystwo sztuk pięknych.
Trzeci wreszcie piorun rozdarł drzewo w parku 

praskim.



Nr. 16»_______________________________
^Vc wsi Świdry spad! grad wielkości orzecha, Ic- 
żał on do dziś rana na polach.

Zboża zupełnie wybite.
*

O godz. 11-ej minut 58 w stronie północno-zacho
dniej nieba zauważyć się dala nadzwyczaj ciemna, 
niezwykłego kształtu chmura, zwrócona ostrym kan- 
tcm ku ziemi.

Przedłużając się szybko, przybierała ona coraz 
bardziej formę lejka, którego długa szyja zaczęła 
się łączyć z'szyją drugiego lejka, powstającego 
z ziemi.  . . , T

Traba powietrzna, rosnąc wciąż, pomknęła w stro
nę północną.

Zjawisko to widoczne było w ciągu blisko pięciu 
minut, po których upływie szyja trąby zaczęła się 
wydłużać i cienieć, aż wreszcie przerwała się w środ
ku, poczem część dolna, zniżając się coraz bardziej, 
niknęła, a górna rozlała się na czarnem tle chmur.

O ile sądzie można, orkan nawiedził okolice, po
łożone za Wisłą, w odległości kilkunastu wiorst od 
Warszawy.

*
Co chwila dochodzą nas nowe wiadomości o szko

dach, zrządzonych przez grad.
I Ciężką klęskę poniósł p. W., właściciel folwarku 
Srebru a-góra, położonego o sześć wiorst za rogatką 
petersburską.

Z prześlicznego żyta i pszenicy, które jeszcze 
wczoraj rano rokowały najpiękniejsze nadzieje plo
nu, nie pozostało nic zgoła.

! Na całym folwarku, tj. na przestrzeni dziewięciu 
włók, grad wszystko zniszczył.

Był to grad olbrzymiej wielkości. Przeważone trzy 
bryły lodu wykazały funt wagi.'

Dziś do południa jeszcze znaleźć można na polu 
kawałki niestopniałego lodu..

Ucierpiały także znacznie Żerań i Łapigrosz, oraz 
przyległe kolonje. 

Na kolei nadwiślańskiej.
Ulewa wczorajsza, sięgająca szerokim pasem aż 

£a Iwangród, była przyczyną kilkogodzinnej prze
rwy w komunikacji telegraficznej, skutkiem czego 
ruch na kolei stał się nader utrudnionym, zwłaszcza, 
iż w wielu miejscach woda zaczęła podmywać 
planty.

Pociągi jednak, z zachowaniem przepisanych przez 
ustawę ostrożności, na głównej linji, wprawdzie o- 
późnione, kursowały jednak prawidłowo.

Około 3ej, gdy burza się uciszyła, ze stacji Wo
jennej, położonej przy kolei obwodowej, dano znać 
telegrafem do naczelnika miejscowego dystansu, iź 
plant kolejowy na 3-ej wiorście od stacji Praga 
nadw. w trzech miejscach został przez wodę podmy
ty, skutkiem czego ruch pociągów natychmiast 
wstrzymano.

Po kilkogodzinnej usilnej pracy przerwa usuniętą 
została, poczem pociągi w ruch puszczono.

Jedyna depesza, którą w czasie burzy zdołano 
przyjąć w Warszawie, doniosła, iż na stacji Lublin 
miejscowy ustawićiel pociągów, Andrzej Ulasz, 
w chwili mauerowania jednym z towarowych wago
nów przygnieciony został.

Po udzieleniu mu pomccy odwieziono go do miej
scowego Szpitala.

— Dziś, w szóstym dniu ciągnienia 5-ej klasy 
152-ej loterji klasycznej, główniejsze wygrane padły, 
jak następuje: nr. 23,083 wygrał 15,000 rs. u kole
ktorki Bykowskiej w Warszawie, nr. 5714 rs. 2,000 
u koloktorki Polaczek w Warszawie, nr. 6926 rs. 
2,000 u kolektorki Witkowskiej w Włocławku, nr. 
18,412 rs. 2000 u kolektorki Przedpełskiej w Warsza
wie, nr. 6035 rs. 1000 u kolektorki Wisznackiej 
w Warszawie, nr. 11,659 rs. 1000 u kolektorki Po
tockiej w Warszawie, nr. 12,338 rs. 1000 u kole
ktorki Piaseckiej w Warszawie,’ nr. 15,344 rs. 1000 
u kolektorki Kucharskiej w Warszawie.
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+ Ś. p. Zosia Izabelcia Karwowska, córka knpoaMariana 

f Julji z roląlkiewiczów, powiększyła grono aniołków 
20-go czerwca 1880 r., przeżywszy miesięcy 11. W ciężkim 
smutku pozostali redzieo zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 22-im b. lu., tj. 
w sobotę, o godzinie 7-ej po południu z domu pr?y uli -y O- 
grodowej J4 11 na cmentarz powązkowski. —2111

t Ś. p. Jasio Perkowski, syn radny honorowego i dzien
nikarza, przeżywszy zaledwie kilka tygodni, w diiiii 19-ym 
b. m. powiększył grono aniołków. -—780—

f Ś. p. LEOPOLDA ■WA.CIA., 
córka Romualda i Franciszki małżonków Oczykowskich, dnia 
20-go czerwca r. b. oddała Bogu ducha. —2113

K URJER WARSZAWSKI. ■— Dnia 21 czerwca 1880 Ib  

Wiedeń 20-go czerwca. (Tel. pryw. Kurj.W.)— 
Szef sztabu jeneralnego, fzm. Beck, ukońca-ył swąf Ś. p. DYMITR ZAGOSKIN, 

były pułkownik wojsk russkich i kawaler 
orderów,

przeżywszy lat 70, przeniósł się do wieczności w dniu 7/19 
czerwca 1889 r.

Nabożeństwo odprawione będzie dnia 10/22 b. m., to jest w 
sobotę, o godzinie 10-ej i pół zrana w cerkwi na Podwalu, 
oraz na wyprowadzenie zwłok na cmentarz wolski, na które 
zaprasza się znajomych i przyjaciół. —2117

+ D. 22 czerwca, to jest w sobotę, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci ś.p. Pauliny zPetrykowsKichSrokowskiej, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo  w kościele św. Antoniego 
(po reformackim), o godzinie 10-ej rana, na któro w ciężkim 
smutku pozostały mąż wraz dziećmi zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych. —2114—

f W dniu 22-im czerwca r.b., w sobotę, jako w ósmą bolesną 
nicę śmierci

ś. p. Ludwika Kolnarskiego,
b. obywatela ziemskiego, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po- 
karmelickim) na KrakoWskiem-Przedmieściu obok skweru, od
prawiać się będzie żałobne nabożeństwo, o godzinie il-ej zra- 
na, na któro pozostała w głębokim smutku familja zaprasza 
przyjaciół i znajomych. —2115—

Walka w Belgji.
Przedmiotem gorączkowego zajęcia w Belgji jest 

pojawienie się świeżo wybranego przewódcy postę
powców, Pawła Jansona, na wtorkowem posiedze
niu izby deputowanych, któremu towarzyszyły na
miętne sceny.

Ód godziny 9-ej zrana tłumy ludu otaczały gmach 
parlamentu, aby powitać faworyta liberałów; Janson 
■wszedł boczną bramą przez lożę dziennikarską do 
sali. Zaledwie złoży! przysięgę, udał się rączym 
krokiem na trybunę i wśród ogólnego niepokoju na 
ławach prawicy zaczął swym głosem stentorowym: 

Nie trwóżcie się! Nie przyszedłem tu proklamo
wać rzeczypospolitej. Cbcę tylko imieniem 10,000 
wyborców brukselskich zapytać rząd, co zamierza 
uczynić wobec głosowania z d. 11-go czerwca? Wię
kszość izby musi poddać się albo ustąpić, P. Beer- 
naert i jego koledzy apelowali do wyborców bruksel
skich. Wyrok zapad); brzmi on: „Ministrowie nie
godni są odtąd panować!”

Prawica gwałtownie przerywa mówcy,
Janson kończy swą filipikę słowami: „Konstytu

cja przewidziała rozwiązanie izby. Król jest wro
giem fałszu i kłamstwa; oczekujemy zo czcią jego 
postanowień.”

Prezes gabinetu, Beernaert, w odpowiedzi oświad
cza, że od d. 11-go czerwca nic nie zmieniło się w 
kraju, oprócz tego, że na lewicy izby zasiadł jeden 
deputowany więcej. Gabinet posiada zaufanie ogro
mnej większości izby i kraju. Wybór jednego posła 
nie może wpływać na losy rządu.

Janson wniósł interpelację w sprawie procesu 
anarchistów, w Mons i wyświetla tę sprawę w duchu 
swojego widzenia rzeczy i swoich infonnacyj. Mi
nistrowie Beernaert i Lejeune zaprzeczają katego
rycznie podejrzeniom o związek z kliką agents pro
vocateurs. Wobec wrzawy, panującej nieprzerwa
nie i głuszącej wyrazy mówców, wobec wzburzenia 
powszechnego, manifestującego się niesłychanemi 
obelgami, prezydujący zamyka posiedzenie.

Janson zamierza wnieść poparty przez całą lewi
cę porządek dzienny. Wołał on, opuszczając izbę, 
do ministrów: „Ostatnia wasza godzina wybiła. U- 
miejcie przynajmniej z godnością umrzeć!” Beer
naert zapewnił wszakże gorącego adwokata bru
kselskiego, że gabinet wcale nie zamierza prosić 
króla o dymisję. Król nie zrzekł się jeszcze praw 
swoich na rzecz p. Jansona. X.

Telegramy Jiirjera Warszawskiego"
(Orzymane wczoraj

JPolock 20-go czerwca. (TeŁ Aj. póła.) — 
Wczoraj biskup połocki i witebski, Antonin, po na
bożeństwie w soborze sofijskim rozdał ludowi krzy
żyki i broszury na pamiątkę przyłączenia napowrót 
unitów. Dziś rano odbyła się procesja ze wszyst
kich cerkwi połockich do soboru sofijskiego, gdzie 
Jego Przewielebność, w asystencji miejscowego ar- 
chimandryty, rektora seminarjum witebskiego i ca
łego duchowieństwa polockiego, odprawił nabożeń
stwo żałobne po zmarłych czynnych uczestnikach 
przyłączenia, liturgję i modlitwy. Podczas liturgji 
nauczyciel religji w korpusie kadetów miał przemo
wę odpowiednią do okoliczności. W uroczystości ju
bileuszowej przyjmowały udział wszystkie zakłady 
naukowe. Podczas nabożeństwa śpiewał połączony 
chór wychowańców seminarjum nauczyciylskiego 
i szkoły duchownej. Miasto ozdobione zielonością, 
flagami i kwiatami.

podróż inspekcyjną po Galicji.
Wiedeń 20-go czerwca. (Tel. Agencji >półn.)-- 

Od kilku dni trwają w Steyr (w Wyższej; Austrji) 
zaburzenia robotnicze. Wiele domów rządowych i 
gminnych zburzono. Obawiają się wybuchu zmowy 
pomiędzy robotnikami w fabryce karabinów repe- 
tjerowych.

Kraków 20-go czerwca. (Tel. pr. Mur. TE)— 
Dla ułatwienia komunikacji pomiędzy Zakopanem 
i Rabką a Krakowem, od d. 25-go czerw<3a do 10 go 
września kursować będzie pośpieszny pociąg o- 
sobowy kolei państwowej (transwersalnej). Czas 
trwania jazdy z Krakowa do Rabki, więc za Cha
bówkę, która jest stacją kolejową dla Zakopanego, 
oznaczono na 4 godziny i 17 minut. Pierwszy po
ciąg pośpieszny z gronem lekarzy i dziennikarzy, 
zaproszonych przez zarząd zakładu leczniczego 
w Rabce, odjedzie z Krakowa w soboty, d. 22-go 
b. m., o godzinie 8-ej rano.

Kraków 20-go czerwca. (Tel. prypw. K TE)— 
Przewodniczącym komitetu przedwyborczego miej
skiego wybrany został jednogłośnie pretzydent mia
sta, dr. Szlachtowski, zastępcą prezes izby adwoka
ckiej, dr. Wawrzyniec Styczeń. Sekretscrzami: profe
sor Bandrowski i p. Kroebl. Termin zgłaszania 
się kandydatów oznaczono do 25-go b. m.

Merlin 20-go czerwca. (Tel. pryw. K. JE) — 
Kreuzezeitung zamieściła sensacyjny antyku!, w któ
rym nadaj e cechę wiarygodną wiadomości, jakoby 
cesarz Wilhelm podczas pobytu w Beriinie nadzwy
czajnego posła sultańskiego, Ali Nizami baszy, za
proponować miał sułtanowi podarowanie Niem
com wyspy Krety, którąby Niemcy ofiarowały, jako 
wiano ślubne księżniczce Zofji w dniu jej zaślubin 
z greckim następcą tronu, księciem. Konstantym. 
Organ rzeczony, opierając się na tern, że ces? rz 
Wilhelm zapowiedział już w sposób urzędowy swo
je przybycie do Aten w październiku r. b., stara się 
widocznie torować drogę idei zbliżenia się pomiędzy 
pierwiastkiem germańskim i helleńskim.

Merlin 20 go czerwca. (Tel. pryw. Kur. TE)—. 
Inspirowany artykuł Hamburger Naćhfrichten zape
wnia, iź sfery decydujące w Niemczech pragną uni
knąć wojny. Dzienniki alarmujące opinję publiczną 
powinnyby kanclerzowi pozostawić swobodę decy
zji. Dopiero gdyby ten orzekł: „Dalej już niepodo
bna”, przyszłaby pora na artykuły wojenne. Arty
kuł podejrzywa sfery wojskowe o chętki marsowe 
i upomina je, aby, zamiast rozsiewania pogróżek 
w gazetach, baczyły pilniej na to, czy mają ostre 
klingi u pałaszów. Stanowczo w obecnej chwili nie 
ma powodu do obaw wojennych.

Merlin 20-go czerwca. {Tel. pryio. R. War.) _
Ks. Bismark zażądał od ministra komunikacyj, May- 
bacha, aby wszystkie stacje węglowe na kolejach 
żelaznych powiększyły swoje zapasy w dziesięćkro- 
tnym stosunku do zapasów dotychczasowych.

Merlin 20 -go czerwca. (Tel.pryw. Kurj. War.)  
Post donosi z Kielu, że cesarz Wilhelm przybędzie 
tam w d. 29-ym b. m. i następnego dnia najachcie 
cesarskim „Hohenzollern” popłynie na brzegi nor
weskie.

JPoznań 20-go czerwca. (Tel. pr. K. War.) — 
Na zebraniu zarządu centralnego Towarzystwa go
spodarczego i delegowanych z Towarzystw filjal- 
nych uchwalono zwinąć stację doświadczalną w Ża- 
likowie najpóźniej do 1-go października 1890-go r., 
bibljotekę zaś i zbiory b. szkoły zaliczkowej prze
kazać wydziałowi rolniczemu, który ma być utwo
rzony przy uniwersytecie krakowskim.

%’oruń 20-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. JE) — 
Walne zebranie Towarzystwa naukowego w Toru
niu odbędzie się d. 30-go b. m., o godzinie 5-ej po 
południu.
 Bern (w Szwajcarji) 20-go czerwca. (Tel. p. Kur. 

JE) Rada związkowa zażądała od obu izb reprezen
tacyjnych upoważnienia do zaciągnięcia 16-miljono- 
wej pożyczki . ną uzbrojenie armji szwajcarskiej 

i w nowy karabin małego kalibru, według modelu z r. 
11889-go,



e;
R&yrn 20-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Papież pj'zygotowywa nową encyklikę w sprawie 
zniesienia niewolnictwa. Uważać ją należy za przy
gotowanie świata katolickiego do kongresu anti-nie- 
wolniczegx), który w sierpniu r. b. zbierze się pod 
przewodnictwem kardynała Lavigerie.

Madrnjt 20-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Sagasta liciiy na większość, złożoną z 227 głosów, 
za przedstawionym przez gabinet kortezom proje
ktem zaprowadzenia powszechnego głosowania 
w Hiszpanji;

dLondyyi 20-go czerwca. (T. pr. K. War.) — 
Podczas wczorajszego bankietu związku konserwa
tystów podsekretarz stanu, Fergusson, wygłosił mo
wę, w której oświadczył, iż rząd ma powody do wy
rażenia nadziei, że rok obecny tak samo upłynie po
kojowo, jak zeszły.

Jtłelgriwl 20-go czerwca. (Tel. pry u. K. W.) — 
Sprawa Garaszanina, z powodu rozpoczynających 
się feryj sądowych, ma być sądzoną dopiero w je
sieni.

Sofia 20-go czerwca. (Tel, pr. Kur. War.) — 
Znany agitator partji Gankowa, Piotr Stańczew, zo
stał w powrocue z Belgradu aresztowany na granicy 
serbskiej w Ciiribrodzie.

(Otrzymane dziś.)

Petersburg 21-go czerwca. (Tel. Aj. półn.) — 
Dziś nadeszły telegramy z Wilna, Mińska, Połocka 
i innych miast o święceniu jubileuszu pięćdziesięcio
lecia; połączenia napowrót unitów z cerkwią prawo
sławny.

Petersburg 21-go czerwca. (Tel. Aj. półn.)— 
Dziś w Peterhofie zmarła Zajączkowska, literatka, 
znana pod pseudonimem Krestowski.

Wiedeń 21-go czerwca. (Tel. pr. K. TP.) — 
Wskutek dalszych złych doniesień o żniwach na Wę
grzech, tendencja handlu zbożowego stanowczo zwyż
kowa.

(SSerlin 21-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Dzisiejsza Nationalzeitung donosi, że udział Niemiec 
w proponowanej przez Szwajcarję i mającej odbyć 
się w Bernie konferencji dla, spraw robotniczych 
w takim tylko razie jest zapewnionym, jeżeli spra
wa policji nad cudzoziemcami pierwej przez rząd 
szwajcarski załatwioną zostanie.

Berlin 21-go czerwca. (Tel. Ajencji półn.) — 
Norddeutsche all,g. Ztg. zamieszcza energiczny arty
kuł przeciw nadużyciom, popełnianym przez Szwaj- 
caiję w interesie demokracji, nadużyciom, które do
prowadziłyby do wojny, gdyby rzecz toczyła się po
między dwoma wielkiemi mocarstwami. Neutral
ność, dodaje gazeta, zamienia się w coś niewłaści
wego, niedopuszczalnego, skoro tylko połączoną jest 
z lekceważeniem interesów sąsiednich państw.

Pary£ 21-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Według pogłosek, krążących w sferach parlamentar
nych, rząd zamierza na d. 28-my lipca rozpisać wy
bory, odnawiające jedną trzecią część rad jenerał- 
nycb, wybory zaś do izby deputowanych, jeżeli oko
liczności będą sprzyjały, naznaczyć na d. 14-ty sier
pnia. (Aj. półn.)

Hisym 21-go. czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Podobno król Humbert ofiarował swoje pośrednic
two w sporze pomiędzy Niemcami i Szwajcarją.

Otrzymaliśmy dzisiaj 'następujący komunikat tele
graficzny:

Prancensbad 21-go ez&rwca. (Tel. pr.Kurj. 
Tpar.) — Skutki wylewu w przeciągu jednego dnia 
w zupełności usunięto. Szkody nie ma żadnej..

Burmistrz Rhittel, Dr. Dembicki, Dr. Rosner.

Bert W 21-go czerwca, g.2. m.30 (T.,p. K. W.)— 
Ruble w gotówce (wczoraj 211.75)
Ruble na dostawę (wczoraj

GIEŁDA.
Warszawa, 21-go czerwca.

Berlin nadesłał nam dziś znacznie lepsze szacowania, 
mianowicie 211.75, 212, 212.25 i 212.50, odpowiadają

Nr 169KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 21czerwca 1889 fe

ce kursom 47.22|, 47.17 5, 47.12| i 47.05 bez kosztów, 
zaznaczając bardzo mocne usposobienie giełby tamtej
szej; Petersburg zaś taksował Londyn po 9,63 z odbio
rem natychmiastowym i po 9.64 na terminy, oba kursa 
w żądaniu. Nasze zebranie, usposobione słabo z powo
du lepszych taksacyj, rozwinęło dziś działalność swoją 
w kierunku zniżkowym. Do zniżki przyczyniły się je
szcze sprzedaże waluty, uskutecznione przez jedną z naj
poważniejszych naszych instytucyj bankowych. Skutkiem 
tego kurs początkowy wpłaty w Berlinie 47.20 (równia 
211.80 bez kosztów) spadł do 47 (t. j. 212.75 m. za 100 
rs.), wytwarzając różnice 20 kop. dziś i 85 kop. przy po
równaniu onegdajszego kursu końcowego na korzyść ru
bli. W dostawach robiono dziś dość dużo. Sprzedano 
dostawy z odbiorem codziennym według woli nabywcy do 
końca lipca r. b. po 47.32|, 47.30 i 47.25, a do końca 
b. m. po 47.15.

W walutach obcych ruch średni, lecz dość żywy. Ber
linem krótkim obracano po 47.20, 47.17|, 47.15, 47.10, 
47.05 i 47, przeważnie jednak po 47.125, żądając 
47.275. lunę niemieckie miasta bankowe z krótkim ter
minem oddawano po 47. Londyn długi chciano zbyć po 
9.66, brano zaś po p.64 i 9,5 9; krótki można było kupić 
po 9.64. Paryż krótki ofiarowano po 38.50, a kupowa
no po 38.371 i 38.35. Wiedeń krótki brano po 80.90 
i 80.85, przy żądaniu 81.15.

W papierach obroty średnie przy mocniejszej tenden- 
dencji. Żądano listy likwidacyjne po 88.35 i87.85, we
dług wielkości odcinków, a otrzymano 87.80 i 87.90 za 
kilka tysięcy w dużych sztukach, oraz 87.55 i 87.60 za 
kilka tysięcy drobnych. Wschodnie pożyczki ofiarowano 
po 99.25 wszystkie trzy emisje, ,a oddano kilka tysięcy 
III em. bez kuponów po 98.45. Sprzedano kilka 
biletów banku państwa I em. po 98.35, chcąc 'siągnW 
98.75. Zabrano kilka pożyczek premj owych II em. 
246. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 84.35. Ł’- 
Sty zastawne ziemskie starano się umieścić po 98.35 
I ser. i po 97.10 II, III, IV i V ser., a umieszczono kil
ka tysięcy I ser., po 98.15, oraz kilkadzisiąt tyesięcy 
ostatniej serji po 96.75, 96.80 i 96.85. Kupiono kilka 
tysięcy listów zastawnych m. Warszawy II ser., po 95.75, 
kilka tysięcy III ser. 95.15, oraz kilka tysięcy V ser. 
po 94.80 i 94.85.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
cokolwiek mocniejsze gdyż wspomniany już bank przestał 
sprzedawaj

W. a
SPRAWOZDANIA Z TARGÓW

Artykuły żywności.—Znacznie mniejszy dziś ruch, jak 
zwykle po święcie, choć dostawców sporo było na targach. 
Ceny normowały się jak następuje: Chleb, pytlowy boche
nek 3-funtowy sprzedawano po 9,10, 10 i pół, 11 i 11 i pół kop., 
chleb razowy funt kop. 2 i pół, chleb tak zwany osiewany funt 
kop. 3. Na straganach i w koszach chleb pytlowy świeży i czer
stwy bochenek trzyiunty 8—9 kop. Bułki wszelkich gatun
ków świeże za dwie l'l2 kop., za trzy 2,/2 kop., czerstwe za czte
ry 2*/2 kop.—Mięso, którego więcej i tańsze. Wołowina w le
pszych częściach 13—14kop., w gorszych od 9—12 kop., polę
dwica od 22—25 kop. funt. Ozór od 70 do 80, eynadry 22‘/2 do 
25 kop. za parę, cztery nogi 40—50 kop. Flak cały 50—60 kop., 
na wiązki od 2‘/2 do 3 kop. Łojufunt od 11—12 kop. Głowizna 
wołowa od 4’/2—5 kop. funt. Cielęcina: której nieco więcej 
dostarczono na targi, płacono za funt z ćwierci od 11—13 
kop., w innych częściach od 9—10 kop. Wątróbka od 22 ‘/2—25 
kop. Móżdżek od 15—18 kop., cztery nóżki od 12 — 18 kop. 
Łebek 12 do 15 kop. Baranina: dyszek i comber funt od 12 do 
13 kop., w innych częściach od 9 do 10 kop. funt. Wieprzowina: 
trochę taniej, za funt od szynki 11 do 12 kop. żądają, bo
czek 13 do 14 kop. funt. Schab 14—16 kop., głowizny funt 
kop. 9. Kiełbasa świeża funt 15 do 16 kop. Szynka wędzona 
funt. 18—20, kiełbasa W'ędzona funt 18—20. Słonina świeża i sa
dło funt od 16 do 18 kop., słonina solona funt kop. 20. Szmalcu 
funt 20 kop. — Prosiąt sporo dostarczyli włościanie i przeku
pnie, płacono jo od 60 kop. za małe do rs. 1 kop. 50 za ładne 
sztuki. — Drób’ wciąż jest w wysokiej cenie, indyków 
brak, indyczki od rs. 1 k. 50. Kapłony od kop. 90. Pułardy kop. 
60—75, kaczki żywe kop. 45, bite tuczone 70 do 75 kop. Gęsi 
brak. Kury od 60—70 kop., perliczki tak samo, kurczęta co
kolwiek taniej sprzedawano, za małe od kop. 18, większe od 
kop. 25 do 30. — Ryby: łosoś świeży funt rs. 1 kop. — pła
cono, łosoś wędzony funt od kop. 70. Sandacz śnięty funt od 
kop. 20—25. Szczupaki i karpie żywe funt od kop. 35—40, 
szczupaki śnięte funt od 20 do 25 kop. Inne ryby funt od kop. 
9 do 12. Jesiotr nic nie tanieje, funt od kop. 25 do 30, ikry 
funt od kop. 50 do 60, węgorz także drożej, za funt 35—40 k. 
Raków sporo, kopa drobnych od kop. 50 do 60 kop., większych 
od kop. do rs. 1 kop. 50 kopa. Nabiał w znacznie mniejszej 
niż zeszłego tygodnia dostarczony ilości, kupowano: mleko 
niezbierane kwartę od 7*/2—8 kop., zbierane kwarta 3—4 kop., 
śmietanki kwarta od 15 do 18kop., śmietany kwarta 22>/2 do 
25 kop., mleko kwaśne kwarta od 5 do 6 kop. Masło u wło
ścian i kolonistów za funt bez soli od 221/3 do 27>/2 kop., solone 
funt od 22‘/2 do 25 kop. żądają. Masło na kwarty kop. od 50 
do 55 za kwartę żądają. Masło śmietankowe funt kop. 40. Se
ry zwyczajne 10—20 kop. Ser owczy od 15—18 kop. za barył
kę, ser szwajcarski funt od 20—60 kop., ser śmietankowy funt 
pg—20 kop. Twarożki od 7 do 6 kop. Jaja za kopę od kop. 
75 do 80, na sztuki świeże u włościanek sztuka l*/2 kop. — 
Owoce, których sporo na wszystkich targach, podrożały, za 
funt czereśni od kop. 12 do 14; poziomki za garnuszek 
mały od kop. 10, truskawki za garnuszek mały od kop. 12, 
jagód czarnych dosyć, za kwartę od kop. 5 u włościanek kupo
wano. Jabłka kómputoWe sztuka od 3—4 kop. Jabłka suszo
ne krajowe funt od 20 kop., gruszki suszone funt 10—12 kop., 
śliwki suszone krajowe funt 8—12 kop. śliwki suszone zagra
niczne funt 25—30 kop. Powidła funt 15 kop. Miodu funt od 
kop. 18—30. Grzybów wianek duży 25—30 kop., półwian- 
ki od 12l/2 kop. Rieczarków blacik od kop. 20 żądają. Cytryny

i pomarańcze coraz drożej, za ładną cytrynę 
mai-ańczę od 8-9 kop.-Warzywa: kartofle stare garnij0; 
7-8 kop., pietruszki pęczek ou2 kop., cebuli kwarta oda 1 °d 
czosnku wianek od 6 kop., chrzanu pęczek 9 do 10 , c . p->
w główkach od 1 kop., kalafjory sztuka od kon 6 
sztuka od k. l>/2, rzodkiewki pęczek od pół kop. sznimi<„ 1 * 
ka od pół kop., szczawiu tak samo, szczypiorku peczek 1Up’ 
Szparagów kopa od 35 kop., grubszych od 50 kop marni. ip’ 
młodej pęczek od 5 kop., buraczków od 1 kop. kartofli 
garniec od 12-13 kop. Strączków od 3-4 kóp. kwarta M

Odessa 15-go czerwca. — Zniżka rubla w połączeni ■, • 
pomyśhiemi wiadomościami o stanie urodzajów uczynił 
siadaczy zboża trudnymi i wstrzemięźliwymi na’punkcie X P°' 
dąży, i co zatem idzie, wzmocniły, a nawet podniosły 
rych razach ceny zboża. Dowozy w ogóle nie ustawały s, 
gólniej Dnieprem dowieziono dużo. Wiadomości o stanie zV6” 
rów są wciąż bardzo złe. Pszenicę ozimą w trzech czwartych m 
żna można uważać za straconą, równie jak i żyto- co sie 
tyczy, to jest ona narażoną na wielkie niebezpieczeństwo -l 
żeli jeszcze przez dni kilka nie będzie deszczów. Pszenicy 
mej gatunki wyborowe trzymały się mocno od 96 kon doi' 
za pud. Gatunki drugorzędne do 90—94 kop. przy małym?n 
pycie, a ziarno poślednie, którego brak, od 80—86 kop za ma' 
Sandomierka bez obrotów, przy cenach bez zmiany 97—qo 
kop. za pud. Girki zrobiono kilka zakupów na miejscowe n 
trzeby i na wywóz, i płacono za nikopol-aleksandrówka 01 a 
98 kop. Berisław 85—87 kop. Kochowka 80—84 kop a 
z okolic Odessy 85 do 9.0 kop. za pud. Żyto podniosło sie o”a 
do 3 kop. na skutek zapotrzebowań do Niemiec i złych wiadn 
mości o stanie urodzajów tego ziarna. Osiągano 51—58 kon 
po tej cenie kupowanoby w dalszym ciągu. Kukurydza sno 
kojnie przy cenach na korzyść kupujących; płacono 47 do 52 
kop. za pud. Jęczmień był mało ożywiony, przy ceuach bez 
zmiany, płacono za jęczmień z okolic Nikopola 49 do 59 kon 
a ziarno z okolic Akkermanu 45—47 kop. za pud. OwsakbraL 
Rośliny oleiste brak. Daje się odczuć silne zapotrzebowania 
siemienia lnianego, za które możnaby osiągnąć rs 150, artykn. 
łu tego jednak bardzo jest obecnie mało, a zbiory jego są chy.

Okowita. Dowozy w ciągu tygodnia były bardzo małe a 
/ zażądania ze składów ze strony dystylatorów, wywołały uspo- 
i sobicn.ip bardzo mocno i zwyżkę ceny do 2.74 za garniec a 

8.4i’r za wiadro. — W Hamburgu przeciwnie, usposobienia 
w ciągu tygodnia było słabe, Dowozy spore, jak na obecną 
porę o ile nie szły na pokrycie poprzednio dokonanych sprze
daży, nie znajdowały nabywców pośród fabrykantów i z tru- 
dnością tylko nieznaczne ilości nabyte zostały przez spekulację- 
resztę zaś złożono d< składów. Zapasy są bardzo znaczne, za( 
równo w Hamburgu, jak i na innych rynkach zagranicznych 
podczas gdy eksportu nie ma prawie zupełnie. Wszystko 
to wpłynęło na osłabienie tendencji i zniżenie małe cen. Osła- 
tnie notowania: na czerwiec-lipiec: 20% na lipiec-sierpień 
21% na sierpień-wrzesień 223/4, na wrzesień-październik 23*/, 
na październik-listopad 23% na listopad-grudzieu 23.

Libawa 17-go czerwca. — Żyto mocniej, 73, owies biały 
litewski 67—68 kop., wyborowy 68—70 kop., kurlandzki wy
borowy 72—74 kop., jęczmień bez zmiany,, wyborowy kur- 
landzki 63 do 64 kop., litewski wyborowy 59 — 60 kop., 
na paszę suchy 58 do 60 kop., russki dobry 60 — 62 kop., 
pszenica bez nabywców, gryka bez zmiany, 83 kop.,-lżejsza 78 
do 79 kop., groch suchy 73 do 74 kop., russki suchy 75 do 77 
kop., siemię lniane mocniej, litewskie 7-miarowe 132 kop., 
russkie 7-miarowe 132 do 133. stepowe 7-miarowe 133—134, 
6-miarowe 119—120, makuchy lniane i konopne bez nabyw
ców; otręby pszenno grube 50, litewskie 48 do 49 kop., średnie 
48 do 49, otręby żytnie 45 do 50 kop. za pud.

LISTA PRZYJEZDNYCH.

Hotel Angielski: A. Trepka ob. z Wiednia, C. Steranie#- 
ki ob. z Radomia, J. P dowski emeryt z Kalisza, F. Protzer 
ob. z zagranicy, G. Orlicki nauczyc. z Łowicza, H. Naumowa 
żona naczei. pow. z Mazowiecka. N. Lubimowa żona komisarza 
z Ostrowa, F. Fejerbind kup. z Dymiburga, M. Fryszberg żona 
kup. z Połtawy, L. Fryszberg kup. z Połtawy, H. Bradman 
kup. z Moskwy.

Hotel Drezdeński: M. Bornsztejn kup. z Włocławka, A. 
Kaspari ob. z Sieradza, E. Korczakowski dym. sztabs-kapitan 
z Bielan, M. Lent kup. z Pułtuska, K. Rodziński ob. z Nowo- 
Mińska, M. gliwicki ob. z Płońska, M. Czerny kup. z Moko
towa.

Hotel Europejski: J. Stępowski ob. z Kutna, Hawat- 
Oormer-Ali-Khan ob. z Moskwy, Reginald Jaunders angielsk. 
podd. z Moskwy, Adelajda Zapolska ob. z Moskwy, Anna La- 
zarewa żona jenerała z Kijowa, J. R. S. Weinman mieszczanka 
z Lublina, R. Wasilew syn włość, ze Smoleńska, L. Olszewski 
ob. z Radomia, Marja Krauze ob. z Wiednia, A. Wielogłowska 
ob. z Wiednia, A. Zubkowski podpułk. z Lublina, B..Przyłę; 
eki adw. z Radomia, K. Horwath ob. z Mińska, H. Żeliński 
ob. z Łomży, W. Oilongren podporucz. z Łodzi, W. Oppeln 
Bronikowski ob. z Łodzi, K. Chwalibóg ob. z,Lublina, Z. Kar- 
tonier komisarz włość, z Sandomierza, H. Święcicki doktor 
z Poznania, G. Trunow ob. z Berlina M. Janowski rz. rad. st. 
z Kaługi, Marja Cieszkowska ob. z Lublina.

Hotel Krakowski: J. Rejch kup. z zagranicy, K. Fere 
pułkown. z Iwangrodu.

Hotel Lipski: J. Hirsz kup. z Lublina, E. Dowbor obyw. 
z Opatowa, J. Luttelman. kup. z Suwałk, S. Meliłow kupiec 
z Tyflisu, R. Frybet ob. z Żelechowa.

Hotel Niemiecki: W. Braunek ob. z Chełma, J. Zilber- 
stein ob. z Ozorkowa, L. Keiler właścic. hotelu z Poznania, 0. 
Petrow wdowa po rotm. z Łomży, W. Regulski ob. Z Ciecha
nowa, E. Studentkowski ob. z Włocławka, W Szendel obyw. 
z w. Kozdowa.

Hotel Rzymski: A. Zabierzewski ob. z Piotrkowa, P. GrP 
bunin podpor. z Rembertowa, A. Liadow prof, konserwator 
z Petersburga, W. Liadowa artyst. teatru z Petersburga, A. 
Persianow rotm. z Końska, W. Sokołow porucz. z Końska, A. 
Libiszewski ob. z Mrozow, A. Smitt urzęd. akc. z Petersburga.

Hotel Saski: W. Czerwińska ob. z Disna, K. Kosakowska 
ob. z Wilna, W. Langamler reżyser teatr, z Petersburga. " 
Kokowska ob. z Siedlec, L. Rusinów student z Rygi. A®' 
ksandrowicz rotm. z Osowiec, P. Z.tkalin kapitan z Osowiec, 
H. Kondratowicz inż. z Dąbrowy, S. Zaorska ob. z Radzynie. 
S. Hąjkowicz ob. z Lublina, J. Ptaszycki urzęd. z Petersbur
ga, R. Kretcz urzęd. z Rembertowa, Marja Miklaszewicz wdo
wa po prowizorze z Kobrynia, S. Jundził obyw. ze Słonima, r- 
Malski włościanin z Hajsyn, K. Sienkiewicz-mieszcz. z.Nowo- 
ftMek, J. Niżełomski urzęd. z Łomży, A. Martynowski nauc.
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z Tulczyna, W. Nowacka ob. Bobrujska, J. Kropotow porucz.
 jjowo-Mińska, M. Pietrow ob. z Wilna, A. Płoski ob. zPłoń- 

ska K. Tański ob. z Płocka, J. Krawczelunas ad w. z Pułtuska, 
7 Glińska emerytka z PcLcka, J. Smolak ob. z Radomia, W. 
Pieńkowski dym. urzęd. z Radomia.

Hotel Słowiański: K. Borowski obyw. z Rygi, K. Biron 
żona podpułkow. z Pułtuska, Ł. Gutowski z własn. fund, z m. 
tJmioń, J. Olechnowicz kolonista z Sierpca, A. Olszewska ob, 
B Drzewicy0  

Sprawozdanie meteorologiczna
z d. 21-go czerwca 1889 r.

(pilili spostrzeżoi stacji wszantlep
Barom. Wilgotu Wiatr Tom. O.=«Tem.ll.

W ciąga ) Temperatura najniższa O. 15.2 =R. 12.1 
d. 20-go > , najwyższa O. 26.7 — R. 21.3

b. m. ) Wysokość wody spadłej 46.9 mm.

D. 20-go g. 9 w. 745 3 77 PdW 17.1 136
U21-gog.7r. 744.4 77 PdW 15.3 12.2

g.lpp. 744.4 60 PdW 17.1 13.6

1KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia 21 czerwca 1889 T.

Y") Y T QA YZ~ Dr Józef Grabo w-
U yj sfci, lekarz zdrój owy. 1646

KORESPONDENCJA PRYWATNA

KSIĘGARNIA
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1
1
1
1
1
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poszukujący dla swych 
dzieci w następującym 
roku szkolnym pomie
szczenia, gdzieby zape
wniono były wszelkie

98.50
96.-
95 40
95.—
95.—

— Ptaszku} Proszę cię bardzo 6/11 wiadomo. 
2118 Twój Sokół.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Listów zast. ziemskich 5% kop. 2362 
Listów zast. m. Warszawy kop. 1055 
Listów zast. m. Łodzi kop. 66° 
Listów likwidacyjnych kop. 216 
Oblig'd w m. Warszawy 897

CENA OKOWITY.
z dnia 21-go czerwca 1889 a,

Hurt skład, wiadr. 78% 8.417 8,447)9., 
Pojed. szynk. , , 2,74 2.75/'*
Cena Warsz. Tow. Gorzeł, na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 35.

Dolina Szwajcarska.
Letni Cyrk Francuski
Houcke i Gaberel

Gościnny występ Dahomejskich Amazo
nek z nad Złotego wybrzeża wyższej Gwinei w 
zachodniej Afryce, składającej się z 19 osób. 
Występ sławnego klowna Gehzzi a także wszys
tkich artystów.

; Karawanę Dahomejskich Amazonek oglądać mo
żna od godz. 12 w ogrodzie doliny—-w razie niepo
gody w sali. W niedzielę o godz. 4 po poł. przed
stawienie dla dzieci.

Szczegóły w afiszach. 788r

T’^Zg'1
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 21-go czerwca 1889 r.

WARSZAWSKI
Kantor Banku Państwa

ma honor podać do powszechnej wiadomości, że lo
sy pięcioklasowej loterji Królestwa Polskiego na 
następne trzeehlecie od dnia 1 lipca 1889 roku do 
dnia 1 lipca 1892 r. rozdzielone zostały pomiędzy 
kolektorów i że obecnie nie ma ani jednego wolne
go losu.

Wskutek tego, jak również i z powodu, że wiele 
osób, pozostających kandydatami na kolektorów nie 
mogli otrzymać losów na sprzedaż dla braku tako
wych, prośby o udzielenie: kolekty nadal przez kan
tor Banku przyjmowane nie będą, przesyłane zaś 
pocztą, pozostawiane będą bez skutku.

Przy rozdziale losów na nowe trzy lata warszaw
ski kantor stosował się ściśle do przepisów Banku 
Państwa o mianowaniu kolektorów i rozdziale po
między nich losów.

W celu zaznajomienia ogółu z temi przepisami, 
kantor banku uznaje za niezbędne podać takowe do 
powszechnej wiadomości.

Przepisy te są następujące:
1) Prawo sprzedaży losów 5 klasowej loterji rzą

dowej przysługuje miejscowym instytucjom dobro
czynnym i niezamożnym mieszkańcom Królestwa 
Polskiego, obojej płci, nie będącym pod dochodze
niem sądowem i nie pozostającym pod dozorem po
licyjnym, wogóle osobom zasługującym na zaufanie; 
pierwszeństwo zaś do otrzymania kolekty mają za- 
slużeni dymisjonowani urzędnicy wojskowi i cywil
ni, pobierający niewielką emeryturę, jak również 
pozostałe po nich rodziny, nie mające środków do 
utrzymania.

2) Osoby, starające się o uzyskanie prawa sprze
daży losów, powinny podać o to prośbę do kantoru 
Banku Państwa w Warszawie, któremu, na mocy 
Najwyżej zatwierdzonej w dniu 3 czerwca 1885 r. 
uchwały Rady Państwa, powierzono zawiadywanie 
Urzędem Loterji; na dowód zaś, że osoby te zasłu

gują na zaufanie, są niezamożne i stale zamieszkują 
we wskazanej miejscowości, powinny przedstawić 
zaświadczenie osób dobrze znanych kantorowi 
ku, albo też miejscowych władz policyjnych lub in
nych rządowych,

3) Kolektorzy ustanawiają się na 3 lata i są za
twierdzeni przez zarząd kantoru Banku Państwa w 
Warszawie, który po upływie tego terminu, może 
pozostawić tychże kolektorów na następujące 3 la
ta, jeżeli nie zajdą w tym względzie legalne prze
szkody. . ’

4) Zarząd kantoru warszawskiego rozdziela losy 
pomiędzy kolektorów, mając na względzie ich za
możność i rzeczywistą potrzebę.

■ 5) Żaden kolektor nie może otrzymać w Warsza- 
wie więcej nad dwieście, na prowincji zaś więcej 
nad sto losów. Wyjątek zrobiony być może dla za
kładów dobroczynnych, lecz tylko w takim razie, 
jeżeli nie wszystkie losy będą rozdane.

6) Nie mogą być kolektorami osoby, pozostające 
w służbie państwowej, jak również żony ich i człon
kowie rodzin. Również nie mogą być kolektorami 
osoby pozostające w służbie publicznej lub prywa
tnej, pobierające wynagrodzenie w ilości rs. 600 lub 
więcej, jak również ich żony i członkowie rodzin.

7) Kolektorzy, nie posiadający otwartych kanto
rów, mogą sprzedawać losy loteryjne w swych mie
szkaniach; w takim razie, na drzwiach z zewnętrz
nej ich strony i zewnątrz domu przybitą być winna 
tabliczka z napisem „Kolektor Loteiji Królestwa 
Polskiego, imię i nazwisko” lub też, z oddzielnego 
dozwolenia Urzędu Loterji, mogą powierzać sprze
daż losów loteryjnych kolektorom, posiadającym 
kantory.

8) Pod wszelkiemi innemi względami, kolektorzy 
podlegają przepisom o loterji w Królestwie Pol- 
skiem.

Ze względu na pierwszy punkt tych przepisów i 
z powodu wielkiej ilości osób, pomieszczonych na 
liście kandydatów i mających szczególne prawo do 
otrzymania losów na sprzedaż, wszyscy ci kolekto
rzy, którzy nie posiadają tych praw pierwszeństwa, 
nie mogli być podług przepisów zaliczeni do listy 
kolektoró w na następne trzeehlecie. 774r

GOSPODYNI
kompletnie obeznana z gospodarstwem wiej- 
skiem, osoba, inteligentna, posiadająca chlu
bne świadectwa, poszukuje miejsca na ws- 
lub w Warszawie.—Marjensztadt As 9, u p. 
Wyzyckiej. 1230B.

Najpraktyczniejsze DE GESTBA 
GOSPODAIŁCZE, księgi kasowe, 
kontrole najmu, ordynacji i udoju, 
raportu i inne druki, poleca w naj
większym wyboyze Skład papieru St a
rała HADZINSKEEGO, Krakow- 
skie-Przedmieście 5. 76ir

Zbiór scen, monologów, djalogów, fra
gmentów, monodramów humorystycz
nych i dramatycznych, oraz poezyj i 
wierszy do deklamacyj, dla użytku kie
rowników scen, artystów dramatycz
nych, recytatorów i amatorów dekla

macyj, zebrał i ułożył

Etarol IS®fFman
przy pomocy Józefa Głodowskiego, 

TREŚĆ:
O własnej sile, fragment z komedji, p. A. 
Święcickiego. — Cylinder, monolog humory
styczny z francuskiego—Słówko o deklama
cji, p. K. Hoffmana. — Niezgrabny, wiersz 
Karola Hoffmana.—Wicek przyaresztowany, 
obrazek humorystyczny, p. Ex-Bociana. — 
Biała szata, wiersz Władysława Sakowskie
go- —Beneflsant na głębokiej prowincji, mo
nolog humorystyczny, przez Osę Wędrowną.— 
Chłopca mego mi zabrali! wiersz p. El-y.  
Śmierć Stańczyka, monodram p. J. K. Tur
skiego.—Dlaćzegom się nie ożenił? mónolo^ 
humorystyczny przez Sta-wera.—Aktor, wiersz 
Karola Hoffmana.—Z rozmowy, djalog wier
szem przez Stanisława Grudzińskiego. Bo
rys Godunow, obraz z dramatu Al. Puszki- 
płK w przekładzie Mirosława Dobrzańskiego 
i - ■ Hoffmana. — Amarus, wiersz Jarosława 
Vrchhckiego, w przekładzie Bronisława Gra
bowskiego.— Baki, monolog humorystyczny 
z Jakuba Nonnaud, w tłómaczeniu. Haioty.  
Po jarmarku, monodram ludowy p. Bron. 
Życińskiego. — Czarodziejska lutnia, wiersz 
leodozjusza Krzywickiego. — Cyganie fra
gment dramatyczny w 3-ch obrazach z poe
matu Aleksandra Puszkina, w przekładzie

Dobrzanskiego.-Z krwawych dni 
(4871), wiersz Władysława Sakowskiego

Cena egzemplarza rs. i 1;o». 25 z prze- 
V»kł poastow^ r®. 1 kop. 40. I2i4r

Weksle-
Berlin ICO mar. z krótk. ter. 

iLondyn 1 funt ster. , ,
Yaryż 100 franków , ,
iWiedeń 100 guld. . „ *

Papiery publiczne: 
1% Listy zast. z r. 1869 d. 
i n „ m.
Listy zast. jn. Warsz. serji 1 

*' ’ * ID
■ ’ " IV» • " y

Łfrty zast. Ib. Łodzi serji 1 
’4% Listy likwidacyjne dnze 
k , , ma!o
Bil. Banku Ces. s. I, D i ID 
hos. Poż. Premjowa z r.1864 

, , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
TI „ , ,100
1H , , ,100
4% nowa pożyczka . . . • • 
Listy wileńskie długoter. . .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta V» arszawy . 

dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
dr. ż. warsz.-terespol. . 
dr. żel. labr.-łódzkioj . 
Banku
Banku dyskont, warsz. 
warsz. 
warsz.

Pszenica 242 sm. i ord..
, , pstrai dobra
, , biała . . .
, , wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
, średnio  
, wadliwe;  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies ..... 142 f. 
Gryka  202 f. 
Rzepik letni

, zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt.. . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana  
Siana pud  
Błomy pud .....Akcje

Akcje
Akcje
Akcjo
Akcjo
Akcje
Akcje
Akcje  
Akcje tow. f. cukru Józefów;
Akcjo Dobrzel. tow. 1. cukrul 
Akcje tow. Lilpop, Hani Lew.
Akcje tow. pizęaz. Zawiercio|

20
20
20
20
20
20

— Docent Dr Smoleński, objąwszy kierow
nictwo zakładu wodoleczniczego w Szczawnicy 
na JtSiedziUsiu, ordynuje tamże od dnia 20 go 
maja r. b. 628

S. Lewentala
poleca następujące powieści; 

its. k.
Rodziewiczówna Marja. Straszny 

dziadunio, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Świtu”. Wydanie drugie 1

— Dewajtis, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Kurjera Warszawskie
go”. Wydanie drugie 1

Kraszewski J. I. Czarna godzina, po
wieść współczesna w dwóch tomach 2 

Junosza Klemens. Panowie bracia, 
powieść z życia szlachty zagonowej 

Bałucki Michał. Pańskie dziady .
— Za winy niepopełnione .
— Biały murzyn ....
— Żydówka
— O kawał ziemi ....
— Sabina.
— Ostatnia stawka . . .
— Błyszczące nędze- . .
— Byle wyżej...............
•— Komedje (Dom otwarty.

natury..Komedje z oświatą) . ., .
Gomulicki Wiktor. Przy słońcu i 

przy gazie, szkice z Warszawy, 
z 3ó illustracjami Witkiewicza, Za- 
marajewa i Seydla  

Dickens Karol. Dawid Copperfield, 
w tłumaczeniu Willi Zyndram Ko- 
ściałkowskiej (stronic 741) . 2 35

Na koszta, przesyłki należy dopłacać 
po kop. 20 za każdy tom. Zlecenia z prowin
cji. księgarnia uskutecznia nietylko za uprze- 
dniem przesłaniem pieniędzy, ale także i za 
zaliczeniem pocztowem. 358r

. . . . 1 

. . . . 1 
Na łonie

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Czerwca (3 Lipca) r. b., o godzinie 12-ej w.południe, odbędzie się w sali 

ffcycacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane de
klaracje,
na dostawę w roku 1890, 217 hełmów z blachy 
mosiężnej dla niższych stopni Warszawskiej 

Straży Ogniowej, od rs. 9 kop. 50 za hełm.
V.'arunki licytacyjne i wzór, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko- 
■“w" ^ostały w Dzianuiku Wajszawskim i w Ga««cie Policyjnej. 1176r

Dentysta ES. JEDP, Przejazd 9.
Operacje wyjmowania zębów (za pomocą gazu 

inieczulającego) oraz sztuczne zęby i plombowanie 
podług najnowszych wymagań. 2024

— Kontuar dębowy, sza fy i żyran
dole do sprzedania. Senatorska 8, m. 2. 742r  

ftis liełfly mmarttei.
Dnia 21 czerwca 1889 r.

Żąd. j Płac.

47.27>/2! —
9,64 —

38.50 —
81,15

98.35

BODZICE
wygody, dobre utrzymanie i jak najtroskliw- 
sza opieka, znajdą takowe przy familji mie- | W WARSZAWIE
szkającej w najdogodniejszym punkcie War- t
szawy.—Blizszą wiadomość w każdym czasie l awŁai
powziąć można przy ulicy Wareckiej Aś 9, ł Otrzymała na skład główny dziełko p. t. 
mieszkania 7. 823 l 1

©i 1 ■ I

Pud Korzec
od do od do
Kopi e j a k
— — — —
— —. — —
— — 600 —
— — — —
— — 410 415
— — 400 405
— — — —
— —■ — —
— — 280 300
— — — —
— — — -
— — —
— — —
— — — —
— — —■ —
—"" — — —
30 35 __
28 30 — —
— — — —
— — — —

—



I Prawdziwy tylko

L. GĄSIOROWSKI, Toruń,
ulica Żeglarska 138,

podejmuje się po umiarkowanych cenach oclenia i dalszej 
ekspedycji drzewa, jakoteż i innych towarów na Ko
mom celnej w Toruniu. 652R■jjnwfólwl ■UH.

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 21 czerwca 1889 A Nr 169

OGŁOSZENIE
MAGISTRAT MIASTA PŁOCKA

urania

Przedsigbierstwo Robót'p"
Mozajkowych i Betonowych,

Do nabycia we wszystkich księgarniach

N. A U K A

W mieście gubernjalnem Płocku, mającem ludności około 25000, 
położonym na brzegu rzeki Wisły, po nad poziom tejże na 174 stopy, 
zaprojektowano urządzić wodociąg w celu zaopatrzenia miasta w wo
dę z tejże rzeki. Na przedsiębiorstwo to udzielona będzie koncessja 
osobie prywatnej lub Towarzystwu za przedstawieniem dostatecznej 
kaucji:

Magistrat m. Płocka zawiadamiając o tern przedsiębiorców, wzy
wa ich ażeby deklaracje swoje o warunkach, na jakich mogą podjąć 
się urządzenia wodociągu, przedstawili w biurze Magistratu nie póź
niej jak w dniu 1 (13 Sierpnia) r. b. 1156r

Płock, 24 Mają (5 Czerwca) 1889 r.

Z zapomogi kasy pomocy dla osób pracują
cych na polu nauk o w om imienia dra J. Mia

nowskiego.
wyszły z druku

Zasady Ekonomiki 
(Nauki [osjoiarstn uarofloweio), 

przez 

B-ra Witolda Zalęskiego.
Cena rs. 2, z przesyłką rs. 2 k. 30, 
ISklad główny w księgarni Gebeth

nera i Wolffa. 1234R

IW
Skłai M Mineralnych

D-ra T. HEINRICHA
w Warszawie, przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący.

Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu całe
go sezonu picia wód, skład otrzymuje co kilka tygodni bezpośrednio od Dy- 
rekcyj wszystkich źródeł świeże transporta tychże wód. Wskazówki o zacho
waniu się przy kuracji wodami mineraluomi, broszury ze źródeł przesyłane, wydają 
się na żądanie bezpłatnie. 1034R

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH

na nadchodzący sezon, zaopatrzony został w najświeższo, gustowne i w dobrym 
gatunku Obicia Papierowe, któro przy swej niepraktykowanej dotychczas ta
niości, odznaczają się dobrym i elektownem wykończeniem, na co dając dowody 
moim stałym klijentom.—Mam honor zwrócić Uwagę J». i WP. o przekonaniu 
się cen w moim Magazynie, egzystującym przy" ulicy Hr. Kotzebue A5 2, 
od rogu ulicy Wierzbowej 3-ci Sklep.—Próby Obić na każdo zażądanie wy- 
sełam gratis. 718

Głosu Nr 24
Wyszedł z druku i zawiera następujące 

artykuły:
1) Podziały gruntów włościańskich p. J- 

L. P. 2) Lichwa na wsi p. dr. H. Biege; 
leisona (dok.). 3. Sprawozdania naukowo i 
literackie (Mahrjburg. Teorja calowości) p. 
Z. Herynga. 4) Bez obłudy p. Maijąna Bo
husza. 5) Głosy (Kolonje letnie. Szkoła rze
mieślnicza w Sosnowicach. Bazar rzemieślni
czy. Emigracje. Miłe stosunki)., 6) Z kraju 
p. J. Niej orskiego. 7) Z obcego świata p. 
J. H. Siecnienieckiego. 8) Listy z wysta
wy p. .W. W. 9) Korespondencja z Prza
snyskiego p. Marjana C. 10) Z gubernji 
Wileńskiej p. Letuvisa. 11) Przegląd spo
łeczny (korespondencje z Piotrkowa, Lodzi, 
Miechowa, Zgierza, Dąbrowy, Kijowa, Wil
na, gub. Podolskiej, Poznania, Krakowa i 
Lwowa. Kronika słowiańska). 12) Przegląd 
polityczny. 13) Kronika powszechna. 14) 
Odpowiedzi. 15) Ogłoszenia. 16) W odcin
ku: Pieśń o Jaśku zbójniku p. Kazimierza 
Tetmajera. 1238r

°* ^-2-8 §>>> S o g
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I. CANTZWOHL, 
wykonywa roboty asfaltowe, dekarskie 
i betonowe, oraz posadzki ze sztucz
nego kamienia, nie ustępujące w trwałości 
i piękności terrakocie angielskiej, poleca tekturę 
do krycia daclków, Jak asfaltowy, 

.2 c? smolę i wszystkie inne materjały w zakres spe- 
#> 2 cjalności Przedsiębiorstwa wchodzące.

Na składzie: Cement Łossius i innych marek 
zagranicznych i krajowych, Cegła i Cnlinka 

« g ogniotrwała Siamsay, Terrakota an- 
g° gielska i t. p.
i g Gwarancja długoletnia, ceny naj- 

tańsze, warunki dpgodne.
§ Kantor, Królewska 47, Nr telefonu 144.

Fabryka róg Prostej i Okopowej Nr 6, Nr telefonu 
129, dom własny. 799.
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Z zastosowaniem do potrzeb handlowych
i fabrycznych 

przez 1204r
siana Uanilewieża. 
Działy: Teoretyczny i Praktyczny.

Ceny 2 rs. z przesyłką 2 rs. 30 kop.
SKŁAD GŁÓWNY

w księgarni Gebethnera i Wolffa.
W mieście Mszczonowie, powiecie Błońskim,' 

jest do sprzedania przy ulicy Zarzecznej Dom 
frontowy drewniany z oficyną murowaną pod 
Y 136, z 3-ma komórkami, obórką i 2-ma 
stajniami, oraz ogrodem warzywnym dwu- 
morgowej przestrzeni, za summę natychmiast 
zapłacić się mającą rs. 2,000.—W possesji tej 
znajduje się garbarnia z narzędziami. Komu
nikacja do stacji drogi żelaznej W.-W. „Ru
da Guzowska,” 9 wiorst szosą, porozumienie 
się wprost z właścicielem Walentym Kozłow
skim osobiste lub przez korespondencję. 829

Na czasie oszczędność
dla wyjeżdżający cli do wód 

i na letnie mieszkania,
T Q z uniwersalnym cylindrem
Jue&JLJLAJPjf d9 przygotowania na 3—5 
osób—potraw, herbaty, kawy (samowary na 
8—10 szklanek), do ogrzania rurek do karbo
wania, żelazka do prasowania it.p.,pi*zyozcm 
wszystko to odbywa się w pokoju na stole, 
gdyż lampa jednocześnie daje właściwe jej 
światło bez żadnego swędu.

Sprzedaż w składzie

S. ŻEHMSKIEEO
w Warszawę, MACKIE Kr 3.

Ceny stede. hsbr

OGŁOSZENIE.
Z powodu, że w roku bieżącym upływa termin wynajmu lokali 

na kwatery w oj sk, biuro wojskowych zarządów i zakłady warszaw
skiego garnizonu, Magistrat m. Warszawy poszukuje wynajęcia roż
nych na ten cel lokali.

PP. właściciele domów w Warszawie, życzący sobie wydzierża
wić całe domy lub część mieszkań w tychże na pomieszczenie wojsk, 
mogą bezzwłocznie oznajmić o tern przez zapieczętowane deklaracje, 
nadesłane pod adresem Prezesa delegacji Kwaterunkowej w zarządzie 
warszawskiej Komendantury, Krakow»ki«*PlBedmieście Nr 11. 1190
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Zbiór Praw 
KRÓLESTWA POLSKIEGO, 
obejmuje wszystkie przepisy i rozporządzenia 
rządu, wydane w drodze prawodawczej dla 
Królestwa Polskiego w ciągu ostatnich lat 
■18-stu.

Serja I: Prawa za lata 1871-1885. To
mów 30. Cena wraz ze skorowidzem rs. 40.

Serja SI: Prawa za lata 1886—1888. To
mów 7. Cena rs. 17 kop. 50.

Dla biorąeych całkowite komplety cena obniża 
się do rs. 4»O za 37 tomów i skorowidz, 
oraz rozkłada się na raty.

Wydawca St. Godlewski, Zielna 26.

Stefan Godlewski '
adwokat przysięgły, przyjmuje codziennie od 
godz. 9 do 11 zrana. Zielna 26. 788

I 10 Złotych Medali i Dyplomów honorowych 10
1 . EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI

Dostać można wc wszystkich większych Składach towarów kolonjalńych, de* 
hkatesów, materjałów aptecznych. Aptekach i t. p. 150R

&KŁAIJ CłŁÓWJtfY u iilRGLA JA.COBSO1V, 
Chłodna Kr 19, Kr telefonu 41©.

Si ITSIAlf (Ameryka Południowa).
wtedy, gdy na J „ T • 1 • 

1 v. Liebig, 
wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej zu- 
py, jak również dla poprawienia i zajirawy wszelkich zup, sosów, jarzyn i legu- 
inin, a dobrze użyty, stanowi punkt wielkiej oszczędności w gospodarstwie domo- 
wem. Wyborny, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych.

793834

A-B

298866

354716



Nr16>" KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 21 czerwca 1889 ft ’

ane

1018R

Win, Wielki Skład Herbaty i russkich 
towarów lub ' 
staurant i t.
domu, lub u 
Świat AS 41.

^o^ci, ogólnej przestrzeni 23,286*/4 lok 
aj . ... g|ę join 2-piętrowy,

arg, zwany Sułków-

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiedle i przy wracający 
im blask i piękność młodości, Do nabycia we 
wszystkich pęrfumerjach i u fryzjerów. « 

Główny'skład i fabryka w Londyniu,
* m & ti6 Southampton Row, 

Główna sprzedaż w Warszawie, 
w Perfumerji Aleksandra L1PKNK

6 Wierzbowa róg Niecałej 1.

sjr APTEKARZ^

UŁLEK0W8KP
133 Marszałkowska 183 
Z pozwolenia Departamentu 

śledycznego^wy^abia 

niezawodny przeciw

k RzerzączceJ
Cena Rs. 1.

. W d. ,28-ym czerwca (10 lipca) r. b. w 
ni-im wydziale Sądu Okręgowego tutejszego 
sprzedaną zostania w drodze działów

przy ulicy Nowy-Świat, mająca frontu 
łQ7% ----------------- .
,Uy. Od frontu zm 
wewnątrz posesji
sJ0a, z wjazdem < ___ __ _ __
Licytacja rozpocznie się od dowolnego po- 
Stftgiouią.—Opis nieruchomości i mapę obej 
rzec można w kanęelarji Komisarza fcjądowe- 
go Krasuskiego, Długa Ab 27. 796R

lilii IT. illlJtlw. 

mam suche hrzustowe i brzozowo 
Deski i Bale, przeważnie 2‘/2—3—4 
calowe, bardzo tanio do oddania. Na
deszły również większo transporty 
okrągłych budulców we wszystkicn 
nawet nadzwyczajnych rożni iarącji. "• 

Gładkie kawałki sosnowego 
bednarskiego drzewa.

W ogóle składy zaopatrzone są w 
deski, bale i. belki wszelkiego ro
dzaju. Obstalunki na dostawę, drzowh, 
wykonywam tanio w najkrótszym cza
sie i pod nader przystępnemi warun
kami.

Franciszek Broswitz.
Składy, Solec 30 1 73. 1199R

Magazyn Mebli

S. OTWIWSKIEGO, I¥owy-j|wiat Kr 33.
Meble gotowe do salonów, jadalni i 

[sypialni. Zwraca, się uwagę na Stoły 
I jadalne na 2-1 i więcej osób, na cu
gach metalowych, nigdy, się nie 

Lpsująęych i nie zacinających.
I Przyjmuje zamówienia na wszelkie- 
| go rodzaju mebla i cała urządzenia. 
I Cęny możliwie obniżone, 1201R,

Z. SUCHOWIECKI.
Warszawa; Wierzbowa 6 (Hotel An
gielski), obstalunki na prowincję wysyłaj 
się za zaliczeniem pocztowem.__________

Woda Mineralna Naturalna 
r —■nu pr£eę&ys£csająca, ŹRÓDŁA 
•watteiszka Józefa w Budapeszcie.

Według zdania powag medycznych, działu 
rzeczywiście skutecznie, łagodnie i 

hez wszelkich złych następstw.
Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie za- 

wierająca w swoim składzie szkodliwych dla zdro-
iOlsOx wia części. — Dostać ją można wszędzie.—Dla nor-
^“Ł®ss malnego użycia wystarcza lampka od wina dziennie.

Dyrekcja w Budapeszcie

UHłWERSAW ŚRODEK
' • l‘d9 - *

OWAM WJ.OSOW
. woda ■

Pani S. A. Allen

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMI*XXXXX||

Wielki wybór Fortepianów i Pianin | 
do wynajęcia na letnie mieszkanie i 

Herman i Grossman, i 
2feF 16- Mazowiecka 16. |
mxxXXXXXXXKXXMW|XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Pługi Rud. Saeka, Eckerta, wrzesińskie i inne. 
£»iewniki „Triumph/* Eckerta, gacka, rzutowe 
i rzędowe. — Grabie „’E iger“ Trlenry Mayera. 
■Wialnie. Młynki. Młocarnie cepowe i sztyftowe.
Że. Sieczkarnie, oraz wszelkie inne maszyny i narzędzia rolni
cze, jak również Krzyże, Pomniki, Kraty, Sztachety, 
Kominki ozdobne i inne wyroby architektoniczne, pochodzące 

z Zakładów Towarzystwa Przemysłowego

.LILPOP, RAU i LOEWENSTEIN,”
Żniwiarki i Kosiarki wyrobu fabryki

JLdriance, Platt et Comp.
Młocarnie parowe i Lokomobile Zakładów

Ransomes, Sims et Jefferies.
Poleca jako wyłączny reprezentant

W. LILPOP k Warszawie.
Ma zaszczyt polecić również swój SKŁAD NASION prowadzony pod firmą 

Hebanowski i Lilpop. 
Składy w Warszawie, ulica Świętojerska AS 1O.

Cenniki i Katalogi illustrowane franco na żądanie. 1151R

iiwwia francuską, funt 
win A. Skorupskiego, 
scie, wprost kościoła po-kamelickiego.

medal srebrny it

©fabbt
łakieri

POEOSW 

polecają Zakł. przemysł, chemicz.
W. KARPIMI &W,LEPPBRT .

w Warszawie Ptae^Bankowy-
• Cenniki franco i gratis.

palm USSHrrz

B. IIIMI W™5 
wiadamia, że w dniu 10 (22) Lipca r. b. i dni następnych, o godzinie 9 
no, w sali licytacyjnej przy placu Wareckim Nr 2, odbywać się bę- 
ie licytacja na sprzedaż ruchomości zastawionych w Kantorze 

iłównym przy placu Wareckim, oraz w Filji I-ej Leszno, a we wła- 
ipiwym czasie nie prolongowanych.—Towary łokciowe i odzież, sprze- 
ląwane będą wyłącznie w Piątek dnia 26 Lipca r. b.—Podczas licy- 
Iflcji prolongata zastawów podlegających sprzedaży, bezwarunkowo 
■zyjmowaną nie będzie, a dopóki zastaw sprzedany nie zostanie, wy- 
■pionym być może. — Wykaz Numerów zastawów ulegających sprze- 
flży, ogłoszony zostanie w Gazecie Policyjnej i w Kurjerze Porannym 
Irapoczatkach Lipca.

Dla uniknięcia natłoku j zwłoki przed samą licytacją, interesanci proszeni 
Jo wczesne dopełnienie prolongaty.—Przyjmowanie zastawów nowych pod- 
?zŁs licytacji, odbywać się będzie bez przerwy. 812

UWAGA! 
Eo najęcia odl-go Lipcal889r. 
Sklep wielki okazały, o 2-ch wysta
wach frontowych, pięciu dużych przy
ległych salonach i tyluż łącznemi pod 
temsż piwnicami oraz kaloryferem.

-Sklep ten w najlepszym punkcie mia
sta, ivprost hotelu Europejskiego pod 
A- 40 (389) na Krak.-Przedni, położony; 
od -wielu lat na Skład Lamp p. Podgórskie- 

iiadaje się niotylko na podp
iecz niemniej i na Handel

pierwszorzędne Cafe-Re-
1. Bliższa wiadomość u Rządcy 
W-go 8. LewontiUa, Nowy-

-i

feiid

I-o 
iW ■/—

.O

liii

&

•W wife
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1232R

w Warszawie, HESLra.lLo^vsilLie-I’x’saeclxxxiesioie ZKTzc 53 
poleca KĄPIELOWĄ

tkaninę na łokcie, na prześcieradła, płaszcze, 2, 2% i 2% arszyna szeroką, białą, gładką, w pasy, kratę i W desenie. 
Kgępss.®i.«>wre gotowe, «lla dam, mężczyzn 5 dzieci.
JKlg|.pie.I®we w pudełku, składające się z 1 płaszcza, 1 pary

trzewików i 1 pary rękawlczelt dopasowanych,
z wiązanemi frendzlami, białe, surowe, lniane, bawełniane 

i jedwabne, z kolorowenai brzegami i w pasy.
lniane, bawełniane, wełniane, jedwabne, pluszowe, białe, szare i kolo- 

rowe gładkie, w kraty, pasy i najnowsze desenie, nie ustępujące co do gatunku angielskim, w nadzwyczaj wielkim dobo
rze rodzajów i cen.

Tygodnik illustrowany dla dzieci
WIECZORY RODZINNE

Wychodzi i wychodzić będzie w następnem półroczu w formacie powiększonym 
ż dwoma dodatkami, z tych jeden illustrowany dla młodszej dziatwy, drugi książ- 
kawy. Zawiera powieści wyborowe dla młodzieży, które oprawne w końcu roku tworzyć 
będą BIBLJCTECZKę DOMOWĄ.

Obok treścią nader urozmaiconej utworami utalentowanych autorów i autorek WIE
CZORY RODZINNE na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, po
dają zadania konkursowe z nagrodami, historyczne i inne, mające na celu rozwijanie umy
słu i kształcenie charakteru, oraz konkurs robót dla panienek. Nagrody wyznaczają się 
z książek, albumów, rycin, fotografji i t. p. przedmiotów.

Zapewniwszy sobie stałe współpracownictwo p. Zofji Urbanowskiej, autorki Księż
niczki, książki dla młodzieży, premjowanej na konkursie, Redakcja drukowała obecnie 
zajmujące jej opowiadanie o Pieczarach bialskich, następnie zaś pomieści nową jej 
powieść, oprócz tego zaś po ukończeniu Dzieci Klanu, drukować będzie w dodatku po
wieść z czasów dawniejszych przoz Michalinę Grzymała Zielińską, p. t. Szesnastoletni 
Wojewoda—Historyę o Rycerzu Percewalu i księżniczce Jaszucie, opowiada
nie z dawnych rycerskich czasów przez Zofię Bukowiecką, w tekście zaś Pogadanki Nau
kowe, Legendy i Podania dawne, Podróże po krąju i opisy przygód w in
nych częściach świata, a mianowicie: Podróż na około świata młodego wę
drowca. Utwory Henryka Wernica, Bronisławy Porowskiej, autorki Reginki, Zuzanny 
Morawskiej i innych swych współpracowników.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, na prowincji w kraju i zagranicą 
rs. 5—t. j. w Galicji reńs. 6, w Poznańskiem marek 10; stosownie do tej ceny opłata pół
rocznie i kwartalnie.

Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcji, Warszawa, ul. Mazowiec
ka Nr 10. " 827

Av.
.W'£

Nr 1, pałac Hr. Krasińskiego.
W ostatnich czasach rozmaite 

indywidua podszywają się nie
prawnie pod moją firmę, nadużywają talkowej, 
gdyż sprzedają wyroby liche za moje, czem wy
rządzają szkodę moim interesom. — Zwracam 
przęfeo uwagę Szanownych Pań,

MF iż żadnej filji nie posiadam.
1237R JfJAlŁIE.

( fabryka.KAMIL ZINDEL
jest do sprzedania.

H Na żądanie może być sprzedaną częściowo. Piękne korpusy fa- 
fef baczne, dogodne dla wszelkiego przemysłu, prócz tego sprzedają się 

t<otły parowe, maszyny parowe, pompy do wody, rury, przybory i t. p. 
gj Maszyny farbiarskie i t. d.—Adres: Moskwa, Kożewniki po Derbie- 

110W!Jkoj nabiereźnoj, dom Kamil Zindel w kantorze. 982E,

Specjalna Fabryka Gorsetów I

tr
Niecała

i.

liii

I 
i

Marszałkowska 114, A. TARNOWSKIEGO, Złota 9u
Wyszedłszy ze spółki Magazynu Majstrów Stolarskich, byłego pod firmą moją. e»zj. 

stującego przy ulicy Marszałkowskiej róg Zielonego placu, otworzyłem Magazyn Mebli 
własny "przy ulicy Marszałkowskiej róg Złotej M 114; polecam się wyrobami goto
wych Mebli od skromnych do wykwintnych, kompletnych Urządzeń i robót Tapicersk cii 
ceny nadzwyczaj umiarkowane, gdyż lokal zajmuję na Magazyn nie frontowy, czem' 
tańszy, stanowi wielką różnicę w cenie Mebli. 791

Fairjka Sztła, Kryształów, Szyi io ńi „CZECHY”
pod firmą

IGNACY HORDLICZKA,
gubernja Siedlecka, powiat Garwoiiński,

stacja kolei Nadwiślańskiej—Pilawa.
posiada w Warszawie:

SKŁAD przy ulicy GRANICZNEJ N 6, zaopatrzony w wielki wybór 
wyrobów fabrycznych najświeższych fasonów szkła stołowego, jakoteż 
wszelkiego rodzaju szkła dla aptek, materjalistów, perfumerji i t. p., oraz 
szyb do okien. Skład ten sprzedaje pp. handlującym towary po cenach 

fabrycznych.
SKŁAD przy ulicy SENATORSKIEJ Jć 19, specjalna sprzedaż hur
towa i detaliczna szyb lagrowych własnego wyrobu, jakoteż i z fabryk bel
gijskich, dostawa luster i szyb lustrzanych, wielki wybór: szkła stolo- 
wego własnej fabrykacji, jako też i zagranicznego, serwisów stołowych, por
celanowych i fajansowych, majofik i t. p. wyrobów od najskromniejszych 
do najwykwintniejszych, sprzedawanych po możliwie przystępnych cenach.—Wszel
kie obstalunki wchodzące w zakres wyrobów szklanych i porcelanowych, wy
konywa szybko podług wzorów własnych lub dostarczonych.

NA PROWINCJI.
SKŁAD: w Łodzi przy ulicy Nowy Rynek JM 240,

„ w Lublinie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
„ w Brześciu Litewskim przy ulicy Szossejnej, 

zaopatrzone również w wyroby własnej fabryki, jako też i zagraniczne.—Wszelkie 
obstalunki uskuteczniają się punktualnie i po przystępnych cenach. 1153R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Czerwca r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na wzmocnienie wiązań szlachtuza i budowę 
szop do chowania narzędzi w szlachtuzie na 

Rybakach, od summy anszlagowej rs. 380.
Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjni" 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydinn 
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1147r

WILLA „JADWINÓWKA”
(Hotel Garnić)

kilkanaście pokojów, urządzonych z całym komfop 
tern, z wygodną pościelą i dobrą obsługą, poleca sit 

Szan. P. T. Publiczności na sezon obecny. 12121
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Z powodu Likwidacji Interesu na rzecz nieletniej 
po ś. p. W, Muszewskim, urządzoną została: 

ZUPEŁNA WHESAŻ

KURJER WARSZAWSKI —Dnia 21 czerwca 1889 r,m 16V

. ' M A «S- A S 2 M B A I ę A I §, ’
róg Krakowskicgo-Przedmieścia i ulicy'Trębackiej (ginach dawniej starej Poczty}- 1117R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate- 
rjałów na obstalunki podług miary—Oeny stałe.

Do czyszczenia drzew owocowych

Stalowe i z IBośliny Meksykańskiej,
różnego kształtu i wielkości, 

w Składzie Szczotek i Pędzli 

ALEKSANDRA FEI8TA 
,1 Wąsie, ra W Senatorskiej.

CEMENT 1167‘
G-lixx^a i CJegrłeu

ogniotrwała na składzie u

A. Bindernagla
Paniłowiczowska 16, pod Królami.

Zakład naukowy żeński 
Wandy Sosnowskiej 
zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że zapisy i egzaminy nowo-wstępują- 
cych uczennic, odbywają się codziennie do 
godz. 3, do dnia 23 Czerwca.—Z dniem 13 
Lipca zakład ten zosiaje przeniesio
ny na róg Alei i Marszałkowskiej 
pod M 47. 1202R

g AGRONOM,
posiadający chlubne świadectwa 
praktycznego Rządcy, poszukuje 
miejsca. — O składanie ofert upra
sza się, Hotel Niemiecki Nr 61.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. FRANASZEK, 

przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 10, 
12, 15, 18, 20, 25 i 30 kop., odznaczających się pomimo taniości, do- 

brem i gustownem wykończeniem. 648r
Skład fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmieście 15.

korzystny interes zaraz,
z powodu zmiany familijnych intere
sów jest do odstąpienia w jednem z miast 
gubernjalnyeh,

Skład hurtowy i detaliczny 
wyrobów tabacznych, 

mający obrotu rocznego około 150,000 rs., 
do nabycia go potrzebną jest suma około 
10,000 rs. gotówką, przynieść mogąca do 
3O°/o czystego zysku. Wiadomość w biu
rze ogłoszeń, Senatorska 26. 1218r

g

es «

o
ofg

At Telefonu 637.
ML WIŁMAS.

Warszawa, Twarda M21—1089c 
Skład Materjałów budowlanych 
i Węgli. Posiada Cement.fabryki 
krajowej Grodziec, jedynie zalecany 
do robót; rządowych, oraz Wapno su
che i lasowane. Cegłę ogniotrwa
łą angielską Ramssay, różnych 
kształtów i "wielkości, takąż cegłę kra
jową, Glinkę ogniotrwałą.,-. Gips, 
Cegłę zwyczajną, glinę, Tekturę 
smołowcową, Lhk i smołę ga
zową na beczki, piasek, trzcinę, 
i t. p. Ceny umiarkowane. Sprze
daż w ilościach żądanych, ’ekspedycja 
bezwłoczna. R. 839

plyn’do farbowania włosów. 
Po jednem użyciu powyższego płynu, włosy siwe i rude otrzymują kolor trwały, ciemny 
lub blond jasny, nie tracąc swej miękkości i mocy, ą, przez czas nie przybierają barwy zie
lonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecz przeciwnie, dostają piękniejszego 
połysku. Cena pudełka, większego ffis. 3, mniejszego Rs. 2, z przesyłką kop. SO 

drożej. Przy żądaniu należy wymienić kolor.
Sprzedaż główna w Centralnym Składzie Perfum i Kosmetyków 

Jana Kalinowskiego, 
dawniej '

Aleksandra Koekas 
ulica Krakowskie-Przedmieście M 65 — iw drugim magazynie w Warszawie, ulica 
Marszałkowska ,N .135; oraz w znaczniejszych jnagazynach perfumeryjnych, w Moskwie 

ta TEODORA, Kuzńiecki most Jfc 1, w Kije wis ta AJLŚKSSSA. 410

Fantazyjne Kołnierze
dziecinne, Chustki lekkie wełnia
ne fantazyjne, po bardzo przystę
pnych cenach. — Senatorska'26, 
w składzie bielizny Teofiii Fuks.

Rlaiika i wychowanie.

Adres, Kaucjonowane biuro nauczycielskie 
W. Max, Kotzebue 2, rekomenduje': nauczy- 
cieli, nauczycielki, bony. 1712r

Adres biura nauczycielskiego Sikorskiej, Nie
cała 12. Osoba wykształcona, z ffancuzką 
konwersacją i muzyką, życzy przyjąć miejsce 

do towar?ystwąv lub zastąpienia miejsca matki 
dorosłym pannom, bez wynagrodzenia, tylko 
za utrzymanie._______________  1713r
adres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
Rzowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki, bony. 52

Biuro nauczycielskie Załęski, Mazowiecka 
16. Potrzebuje nauczycielki z patentem 
gimnazjalnym, oraz patentem konserwato- 

rjum. 13777

Chłopczyk dobry, z porządnej rodziny, błaga 
uo zaopiekowanie się; tamże jest uczennica 
pilna 4-ej klasy życząca za stół i stancję przy
gotować panienkę. Bracka M 17, mieszka
nia 38. 1717r

Do czworga uczących się dzieci potrzebna 
jest nauczycielka na stale, która ukończyła 
gimnazjum, a gruntownie umie mówić po rus- 

sku, niemiecku i francuzku. Może być i mu
zyka. Ulica Dzielna 24, świadectwa wyma
galne.________________________ 13739
| ekcje śpiewu na wsi życzy udzielać b. u- 
Lczennica instytutu muzycznego podczas wa
kacji, na warunkach przystępnych. Elekto
ralna M 18, m. 6.______________ 13441
Nauczyciel z kilkunastoletniem doświad- 
liczeniem, przygotowuje do rozmaitych za
kładów naukowych. Chmielna 20. — Kaczo
rowski. IWlr

Osoba wykształcona posiadająca język fran- 
cuzki i świadectwo z ukończenia konserwa- 
torjum (pianistka), poszukuje.miejsca nauczy

cielki, stale lub na letnie miesiące na wieś. 
Adres: Hoża M 9, mieszkania 3. można zastać 
od 12—3. ' 13762

Oficer H. Kunicki przygotowuje na zasa
dzie pozwolenia p. kuratora okręgu nauko
wego warszawskiego—do egzaminów na uzy

skanie praw wolnowstępujących i do kor- 
pusu kadetów. Piękna 32. 12383

Otancja dla uczniów gimnazjum V-go i szkół
Oprywatnych. Warunki dogodne. Zielna 13, 
mieszkania 5, 13556

Student gruntownie posiadający matematy
kę i języki, udziela lekcyj i przygotowuje 
do egzaminów obecnie i przez wakacje. Śliska 

11, stróż wskaże. 13882

Student uniwersytetu poszukuje korepety
cji w Warszawie na czas wakacyjny. Oferty: 
kantor Kn.tjera „Medykowi,” albo Złota 34, 

mieszkania 12. 13733

RSłoda panienka, niedawno przybyła z Pary- 
Itfża, polskiej rodziny, mówiąca dobrze z 
akcentem po francuzku, może udzielać konwer
sacji francuzkiej na godziny. Tamże jest do 
odstąpienia materja chińska, z czysto surowe
go jedwabiu, 32 łokcie. Złota J6 31', mieszka
nia 18. 1718

Potrzebna francuzka na parę godzin, za u- 
miarkowanem wynagrodzeniem. Ul. Leszno

M 104, mieszkania 14. 13714

Student uniwersytetu za umiarkowane wy
nagrodzenie poszukuje , lekćyj' na wyjazd.

Oferty pod S. G. do kantoru Kurjera. 13756 
Student uniwersytetu życzy sobie przyjąć

, kondycję na wsi podczas wakacji. .Smolni, 
22, mieszkania 4. 1703r

Pesady i prnće.
angielka (francuski, niemiecki gruntownie) 
Mszuka stosownego zajęcia. 6 Jezuicka (Ka- 
nonja). ______ 13385

Buchalter] i wyucza z upoważnienia władzy 
b. wieloletni zastępca Danilewicza, autorą- 
buchalteiji, W. Chmielewski. Bracka 5. 1509r

Bufetowa potrzebna jest oraz zarządzająca 
zaklądonl restauracyjnym z kaucją od rs. 
300 do 400. Wiadomość: - ulica Trębacka M 9, 

w fabryce rękawiczek. 13760
HO magazynu bielizny E. Rogozińskiej, 
Li Elektoralna, 45, potrzebne są panny do ma
szyny i zdolno podręczne. Wynagrodzenie do- 
bre, zajęcie stale. '13774
porzelany kawaler, mająoy chlubne świa- 
Udoctwa, obeznany B franciiskiemi aparatami 
oraz prowadzeniem składu i książek gorzelnia
nych, poszukuje posady w kraju lub Cesar
stwie. Łaskawe oferty uprasza się składać w 
kantorze-Kuriera pod lit, F. ... 13403 
Kucharz z chlubiiemi świadectwami poszu- 

kujo miejsca od lipca. Wiadomość: Aleksan- 
drjaAśS—4. 13734

Karmelicką 25, mieszk. 12. Potrzebne pan- 
ny do krawięcczyzny. 13890

KS łoda russka poszukuje miejsca bony, zną- 
tfljąca języki: francuski, niemiecki, polski i 
muzykę. Oferty w Kurjerze pod Al 12. 1372g
mężczyzna w siło wieku, samodzielnej 
In przeszłości, znający gospodarstwo przemy- 
słowo-rolnó, poszukuje miejsca. Kiosk pism, 
ogród Saski. 13771
Osoba Znająca doskonale krhwiecczyznę, 

poszukuje miejsca na wieś za mało wyna
grodzenie. Śliska & 18, m, 22. 13689.

Potrzebne są uzdolnione panny do staników. 
Wiadomość: Leszno 7, m. 4. 13775

Fanny do staników i spódnic potrzebne do 
magazynu A. Szubert, Ńowosenatorska 
3^4._____________________ 13732_______

gotrzebna osoba do zalządu domem, muzy- 
Fkalna, władająca językiem francuskim.. Wia- 
domość: Marszałkowska 114, sklep Gięli 
ćkiego. _______  .___________1644r
Ranny , do maszyny Singbra podręczne i 
rudzciinice zaraz płatne, do pracowni bie. 
lizny damskiej. Oboźna 9, m. 2. 13657.,

Potrzebne panny do krawięcczyzny, pensja 
dobra, robota stała. Wiadomość; Senatorska 
26, w składzie bielizny T. Fuks. . 13792 -

Potrzebne panny do krawięcczyzny' i do 
nauki. Krakewskie-Przedm. 79, m. 2. 13796 
—------------------- ;------ --- ,_________ __ .

Potrzebne są zaraz panny do sukien. AWa 
Jerozolimska M.78, in.: 2. 1377Ó

poszukuje się specjalisty do wyrobu masła 
lulepszonym systemem w znacznej ilości. 
Zgłaszać się proszę listownie do właścicielki 
dóbr Rakowiec p. Pniewo dr. żel. W; B. 13516

Potrzebne zdolne maszynistki do bielizny 
wynagrodzenie dobre. Mokotowska 52. miś' 
.szk'ania25. 169^r

Potrzebne są uczennice do pralni ziraż. 
__Marjcnsztadt J\ló 22. 13905

poszukuje posady rządcy w Królestwie lub 
i Cesarstwie skończony agronom. Wiadomość 
prócz niedziel i świąt od 3 do 4 po południu. 
Królewska 3, mieszkania 15, 13868'
Ranny kompletnie uzdolnione do staników i 
r sukien potrzebne zaraz do magazynu Anny 
Thonaes, iśowoseuatorska i. 13891
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J Hf! *y?*2cy rubli do wypożyczenia kupcom 
iWji urzędnikom. Piękna 36 31, m.28. 13874

13858

klepik do sprzedania za przystępną cenę.
‘Mąrjensztadt Al 11. 13530

rasy ceter tanio do sprzedania. Ulica
A5 64. 13895

jflozety dębowe lub orzechowe do proszku i 
: hpbwietrznp dostać można po najtańszej ce
nie przy ul. Elektoralnej AS 23, w drugiej bra
mie na dole. 13704

Letnie mieszkanie w Brwinowie, 3 pokoje 
i kuchnia do wynajęcia. Wiadomość na miej
scu, u Wilnera. 13836

Magle są do sprzedania. Ulica Twarda
36 6. 13748

uczeń do cukierni. Świętojańska
13857

Potrzebna kasjerka na cztery godziny po 
południu z kaucją 200 rs. Zgłaszać się do 
Belle-vue, Chmielna 36 9, od godz. 11 do 1-ej, 

do kasy teatru. 13893

Hesy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u K. 
Bohtego. U o wy-Świat 34. 505

W drukarni Kwjera Wareeawtkiwo.—ViM Teatralny Nr 473c (nowy 9). ZosnojeHO IJensyporo Bapmasa 9 (21 lOsia) l8S9f’
Redaktor Franciszek oiszownkt.-’Wydawcyi Wacław Szymanewaki i Antosi Fietklewica Płuel-

Do wynajęcia w .Alei Ujazdowskiej pod
AS 6, apartament na 1-m piętrze, składający 

się z 8-n pokojów, zo wszęlkiemi wygodami, 
może być ze stajnią i wozownią; tamże lokale 
po 3 i 2 pokoje, od 1 lipęą r. b.162Ir

Letnie mieszkanie na wsi. Wiadomość 
Chmielna 36 28, stróż wskaże. 1715

pielony plac 3. Na parterze 5 pokojów, 
£ przedpokój i kuchnia do wynaj ęcia, 13727

Zaraz lokalik kawalerski, od lipca 2 pokoje 
frontowe, oraz pokój z kuchnią. Nowy-

Świat 25. 13357

Wmieście Warce, powiecie grójeckim, nad 
rzeką Pilicą, jest dom piętrowy, murowa
ny, z gankiem i dużym sklepem do sprzedania. 

Wiadomość: ul. Brzeska AS 21, mieszk. 28, na 
1'radzo. Potrzebny-jest pośrednik. 13772

e utyk biuro, źyrandolik kryształowy, szafka 
||do sprzedania. Leszno 9, m. 19. 13565

Para koni karecianych 7-letnich, maści szpa
kowatej, do sprzedania. Wiadomość; Aleja 
Jerozolimska 70, m. 2.13729

Do sprzedania dorożka na parę ipójedyn- 
kę, nowa, trzy konie, trzy uprzęże. Żurawia

28, m. 8.13794

Zgubiono bransoletkę srebrną,,’1 ’ 
kościoła po-Kąrmelickiego we sr0,Mjj '■ 

rem. Uczciwy znalazca zechce 
Chmielną 9, m. 8, za nagrodą.

Staniczayka uzdohĄlona. z całodziennom 
życiem, potrzebna zaińz. Marja i Michalina, 
Leszno 4. 13894

Do sprzedania prasa do odbijania korokt 
w drukarni dawniej Tomaszewskiego. Tło- 

mackie AS 4. 13776

Jest do sprzedania duży oleander kwitnący. 
Wiadomość: ul. Bielańska 36 16, u ślusa

rza. 13726

I etnie mieszkanie wprost stacjiNowo-Mińsk, 
Lotoczone lasem do wynajęcia. Krakowskie- 
Przedmieście 18—7, do południa. 13843

Dywan zagraniczny, długości 4, szerokości
3 łokcie, za rs. 20 do sprzedania. Sienna 91, 

mieszkania 22. 13901

Proszek perski i kajeny na r
Farby do podłóg olejne, woskowe 

tynowe, poleca skład Kosieradzkieg0- ;> 
naćka 36 12. — Tamże szyldy skW 
sprzedania.

wejśo’;,

pztery pokoje, przedpokój i kuchnia, w któ- 
Urych salon o trzech oknach( słoneczne, pier
wsze piętro, front, blizko instytutu muzy
cznego, rs. 360 rocznie do wynajęcia od 8 lipca. 
Ta mka_l 6. 18592

Dla jednego lub dwóch przyzwoitych ludzi 
będzie do wynajęcia od św. Jana na Lesznie 
pod 36 44, pokój duży z balkonikiem, w oficynie, 

na 1-m piętrze, z odzielnem wejściem, mebla
mi, samowarom i Usługą, za rs. 12 miesięcznie. 
Wiadomość: Mariańska 3, mieszk. 12. 1702r

Dzierżawa 17-letnia włók 11, jest zaraz do 
odstąpienia. Wiadomość u szwajcara w Ho

telu Wiedeńskim. 13701

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania bar
dzo tanio obora murowana na 6 krów. Wia
domość: ulica Sienna 36 13. o3862

Pokoik od 1 lipca, dla spokojnego i pny. 
zwoitego mężczyzny. Świętokrzyska 3627 
mieszkania 13.  13554 “ '

Meble garnitury, otomany, szeslongi. szafy, 
komody, tualety, sofy i inne poniepraktyko- 
wanie niskich cenach. Krakowskie-Przedmie- 

śoie 10, mieszkania 6, obok Kopernika. 13887

Lokale.
a Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za
li,łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. -11

książki naukowe, historyczne i powieści ku- 
Rpuje oraz sprzedaje i zamienia księgarnia i 
antykwarnia H. J. Rosenweina, Marszałkow
ska 114, róg Złotej, w Warszawie, 12935 Hgąjątek donacyjny, składający się z dwóch 

1*8folwarków, położony przy kolei iwangrodz- 
ko-dąbrowskiej, przestrzeni 2,036 morgów, 
jest do odstąpienia zaraz na lat 23, z inwenta
rzem żywym i martwym, z całą tegoroczną 
krestencją. Dochody stałe płacą czynsz dzier
żawny i podatki. Bliższą wiadomość jowziąść 
można w Warszawie, ulica Krucza 36 36, mie
szkania 36 5, między godziną 3 a 5 po połu
dniu._________ _______________13780_____
Rjsydlarnia z dystrybucją do sprzedania. 
Ill Pańska 18. 13706

Rządca samotny lub na ordynarję, z kiłku- 
Dnastoletnią pr-ktyką w znanych gospodar
stwach v kraju, od Ago lipca. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, .Senatorska 2C\ -Agronom*. 1714r

Letnie mieszkania w Mieni są jeszcze do 
wynajęcia od rs. 40 do 80. Wiorsta od przy
stanku Cegłów. Wiadomość na miejscu, u 

Dramińskiej. 13637

Hflagle do sprzedania. Ulica Aleksandrja 
|?| M 15.13801

3 piwnice na wino, do wynajęcia każdego 
_ czasu. Senatorska 32.________ 16541

4 pokoje z przedpokojem, kuchnią, halko; 
nem, widokiem na skwer, wodociągiem i 

zlewem, oraz 1 pokój z kuchnią, do wynajęci* 
od 1 lipca r. b. Nowolipie 36 17, u właścicieli 
domu. 13475

nokój przy familji dla spokojnego lokatora 
rZłotaJ6.37. m. 10. 13898
Oklep" okazały, widny, obszerny, o dwćcE 
Uwiolkich oknach, z urządzeniem gaznwem 
szyldami, szafami, w domu narożnym. Twarda 
A? 28. 13412

Powóz z fordeklęm, dwa szarabany, faeton i 
kap do sprzedania bardzo tanio. Nowy-Świat 
53, Leszczyński.13839

RBalzsństwo bezdzietneposzukuiemk'T' Inni,a za usługę. Wiadomość w kioX ?^ 
kościoła pc-Karmelickiego. 13781 Pr°6t

Kolczyki brylantowe do sprzedania. Szpital
na 36 12, m. 4._______________ 13851

S^up-ię prysznic i bryczkę jednokonną. Ofer- 
ssty z ceną przyjmuje kantor Kurjera pod 
„Prysznic”. 13846

parniter, szafy, łóżka, kredens, stół, krze* 
Ijsla, bibljoteczka, biurko, otomana. Święto
krzyska 39, mieszkania 2. 13550

Panna uzdolniona do staników, potrzebna 
jest zaraz. Ulica Hoża Al 14, m. 8. 13712

Praga, ulica Wołowa, dom Piotrowskiego, 
pod rogatfęami moskiewskiomi, do wyrobów 
pończoszniczych Tryniszewskiej potrzebne są 

pracownice.________________13826_____
Potrzebny ucizeń do cukierni. Marszałkow

ska 106. 13825

Kocz-kareta w dobrym stanie, zdatny na 
wieś i na miasto, do sprzedania za przystę
pną cenę. Jerozolimska 58, u stróża. 13557

Letnie mieszkanie w Otwocku do odstąpie
nia tanio. Wiadomość: Śliska 36 11, mie
szkania 5. 13735

Bubli 6,000. Dom z ogrodem owocowym w 
FlOstrołęce (gub. łomżyńska) do sprzedania. 
Wiadomość: Zielna 13, m. 14, od 4—5-ej. 13715

Rubli 15,000 potrzeba na pierwszy numer hy- 
poteki domu. Ulica Okólnik hr. Krasińskie- 
go Al 7, lokalu 2, od 3 do 6-ej po.poł. 13617

Potrzebna bona, rodowita francuzka, do 
Ciechocinka; utrzymanie, koszta podróży.

Nowogrodzka 22, m. 4, od 1—2-ej. 13920

Garnitur mebli mało używany, w czarnem 
drzewie, bordeaus adamaszkiem kryty, tanio 
do sprzedania. Solna 36 7, śtróż wskaże. 13784

Do snrzedania dorożka pojedynka z uprzę
żą i liberią oraz bryczka jednokonna na re
sorach. Ulica Miedziana Al 13.13750

Garnitury, szafy, łóżka, materace, otomana, 
kredens, stół, krzesła. Sienna 1.13562

potrzebny lokal fabryczny, jedna lubT^ 
Fi 3 lub 4 pokoiki. Oferty składać stróżowi 
Elektoralna 36 47.  1694r '

yczeń potrzoluy do zaldiadu zegarmistrzow- 
ski-go J. GoleJnbiowskiego. Ul. Bielańska 
Jó,_______________________13764

lipno ś fesprzedaż*
Epteszl-i dla osób wyjeżdżających na letnie 
P. mieszkanie, zaopatrzone w niezoędne środki 
podręczne, poleca apteka Olsztyńskiego, Mar
szałkowska &7. 13829

Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda
nia. Wiadomość w sklepie spożywczym,

Długa AS 40<_______13865 ■
ęklep mydlarski do sprzedania. Ulica Hoża 
036 5. 13339

I pokój wpólny, przedpokój, do wynajęcia od 
św. Jana. Wiadomość: kiosk, Twardą, róg

C i ep lej, 1677r

Do wynajęcia od 1 lipca lokal składający 
z 9-u pokojów-, przedpokoju, kuchni, pomie
szczenia dla służby, na pierwszem piętrze, z 

łazienką, wodociągiem, gazem, waterklozetem 
i wszęlkiemi wygodami. Wiadomość w kanto
rze Maksymiljana Fajansa, Krakowskie-Przed
mieście Al 58.  1402 r

Dwa pokoje z kuchnią; pokój z kuchnią, zle
wami, balkonami; pokoje pojedyńczo, tanio, 
za rogatką Mokotowska, AS 4._____ 13833

Do wynajęcia cztery pokoje umeblowane, z 
fortepianem lub bez, z balkonami, z ku

chnią i wszęlkiemi wygodami, na perwszem 
piętrze, na Marszałkowskiej, od lipca na czte
ry miesiące. Wiadomość: Widok 36 21, mie
szkania 1.—Tamże jeden pokój dla przyzwoitej 
kobiety. ’ 12977

W Targówku, 1% wiorsty za Pragą, blisko 
szosy, do sprzedania ziemi ornej mórg 8, 
łąk torfowych mórg 15, torf zdatny na opał, 

6 łokci-głęboki. Wiadomość; Elektoralna 32, 
mieszkania 16. 1587r

Zaraz sklep wiktuałów sprzedam. Leszczyń
ska Al 9. 13642

Bardzo tanio do sprzedania dwa szyldy 
wielkie nad fabrykę, dwie sofy sypialne etc. 

Marszałkowska 148, od frontu. 13900 
inokle, okulary, lornetki, w wielkim wy 
borze, najlepszego gatunku, o 25% taniej 

w magazynie optycznym JuHana Drehera, 
Szpitalna 6. Niezamożnym od 50 kop. Przyj
muje reparacje. 1507r

Bardzo tanio szafy dębowa i orzechowa roz
bierane, dwie komody, stolik do robót dam

skich, wszystko urzędowej roboty. Oboźna 9, 
mieszkania 2.13058

4 prawdziwe dogi ulmskie, szczenięta, ma
ści tygrysiej, są do sprzedania. Wiadomość 
w składzie papieru St. Winiarskiego. Nowy- 

Świat 36 58, w Warszawie. 1687r

Enteresa handl. i mnjątk.

Bardzo korzystny interes. Z powodu sto
sunków familijnych jest do odstąpienia każ

dego czasu na prawach wieczystej dzierżawy 
młyn wodny o trzech gankach oraz stół, du
beltowych walcy, szpieganek. nowy folusz o 
10 stępach, wszystko w należytym porządku; 
gubernja siedlecka, powiat bielski, Malowa 
Góra, od staqi Terespol wiorst 9. Bliższa 
wiadomość: Twarda 13, Rousseau._____ 12537
Owa młyny na rzece i karczma do wydzier

żawienia w gub. wołyńskiej, w małem mia
steczku. Wiadomość: Wspólna 42, mieszk. 2, 
do południa.1693r

Poszukuje się sklepu spożywczego lub dy
strybucji tanio. Ofel-ty w Kurjerze Warsz. 
lit. N. N._______________________13828

Potrzeba 2,000 rs. na pierwszy numer hypo- 
teki po Towarzystwie, na majątek ziemski. 
Wiadnmość: Erywańska 8, mieszkania 19, od 

10 do 12-ej. 13685

pokój dla 2-ch panienek, z forteph^M^ 
i szałkowska 105, m. 8. 13555 ar
pokoje pojedyńcze, porządnie wyk^ZT 
F na 1-om piętrze, od frontu, z usługą j 
danu, do wynajęcia on maja. Marszałkowi 
Ud, róg Złotej. 890 **

Letnie mieszkania dwa 5 i 2 pokoje, blizko
Grodziska, park, las, kąpiel. Wiadomość: 

Chmielna 11, m. 9._____________ 13635_____
Letnie mieszkania. W dobrach Ruda, nieod

ległych od przystanku Dębe Wielkie, przy 
kolei terespolskiej. są różne mieszkania z me
blami lub bez takowych. Wszelkie artykuły 
żywności na miejscu. Komunikacja od przy
stanku zapewniona. Wiadomość u właściciela, 
Karmelicka 36 13, rano do 11-ej, po południu 
od godz. 4-ej.12746

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 

od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie- 
szkania 1._______________________ 13561 
Oeble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
IłSwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej 36 37 i od ulicy Mar
szałkowskiej J6 108, m. 30. 13802

eble za bezcen, garnitury czarne, orzecho- 
we, całe kryte, otomany, szeslongi, biurka, 

komody, szafy, umywalnie, łóżka, kredensy, 
stoły, krzesła dębowe. Mokotowska 59, przy 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 12259

Rzeczywista wyprzedaż resztek sarpinek. 
RBracka 6, skład herbaty.__________13847
Rzafy, obrazy, konsola, waga, stół do sprze- 
Odania, Bracka 8, m. 13._________ 1716r

Szaraban nowy, koszykowy, ażurowy, do 
sprzedania u kowala, Grzybowska 51. 13758

Są do sprzedania za przystępną cenę meble 
staroświeckie mahoniowe, wykładane jasnem 
drzewem, składające się z kanapy, stołu przed 

kanapę, 2 foteli, 6 krzeseł, konsolki i stolika 
do kart. Długa 35, m. 7, od godz. 11 do 5-ej, 
oprócz świąt. 13731

Letnie mieszkanie niedaleko Skierniewic, w 
dużej kolonji, 3 pokoje i kuchnia, grunt 
piaszczysty, las, kąpiel, kościół, produkta na 

miejscu, komunikacja do kolei ułatwiona. 
Wiadomość: w kancelajji hypoteeznej miasta 
Warszawy, ulica Miodowa. 13651

Letnie mieszkania, miejscowość nic do ży
czenia, z powodu spóźnionej pory odstępuje 

o pół ceny niżej. Wiadomość: Piekarska A« 11, 
u Pachuiskiego. 13789

Tamio do sprzedania meble: kanapka, 4,krze- 
sła, stół, sofa, kozetka, szafa. Ul. Śliska

36 10, stróż wskaże.____________ 13581_____
Tanio sprzedam szafy, łóżka, biura. Krakow- 

skie-Przedniieścaę 40, u stolarza. 13670

Panienka poszukuje mieszkania z ży7k7 
^/eby był fortepian, przy inteligentne! 
timilji. Wiadomość, hotel Parrzki w ]ianJ 

torze-_________________ ‘13840
pokoje, 2 lub 3 umeblowane, cdTlii™ 
Fdwa miesiące. Złota A5 24, m. 53. 13226

Tanio! do wynajęcia 2 lub 3 pokoje umoblo. 
wane. Nowy-Świat At 34, m. 22. 13186

yłica Smolna At 13. Do wynajęcia 8 lipca: 
na pierwszem piętrze 5 pokojów, kuchnia, 
balkon od Alei Jerozolimskiej, punkt miasta 

najzdrowszy._________________ 13379

Za niesłychaną cenę mieszkanie z calem 
utrzymaniem dla ; anienek, które uczęszczają 
do ’ nauk. Znajdą prawdziwie macierzyńską 

opiekę, na Krakowskiom-Przedinieściu 36 85, 
mieszkania 10. 13915

fiś eitle gustowno salonowe, bnduarowei fan- 
|jl tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
j letnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
tztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony Al 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście cd Marszałkowskiej 36 148, m. 9. 778 

BIS eble do sprzedania, srebro Frageta. Trę- 
lijbacka 2, m. 11, Czysta 6, m. 24. 13676
M eble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 
IfSsprzedaje Maków. Solna 9. 13813
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy-, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi
blioteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 13469

Do sprzedania szafa duża, bibljotoka, sto
ły i fotele używano. Leszno 26, mieszka- 

niall.__________________ 13858_____
Elegancko wykończono staniki trykotowe 

(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
się w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce- 
carstwa przyjmują się obstalunki podług mia
ry. Królewska 36 45, mieszkania 4. 896
Fortepian -wiedeński do sprzedania. Dro- 
F wniana 12, fabryka posadzek. 13699

Fortepian Kralla. Seidlera i fletrowers do 
sprzedania. Śliska 7, m. 3. 13698

Fortepian krótki rs. 125 lub do wynajęcia. 
Nowy-Świat 47, mieszkania 13.13884

Spokojów, przedpokój, kuchnia, 2-e piętro 
front, Długa 5, do wynajęcia za rubli40Q 

stróż wskaże.  13749
6, 5, 4" 3 i 2 pokoje z kuchniami, wb 

,ciągami, waterklozetami i wszelkieiniN' 
godami, do wynajęcia ód 1-go lipca r. b. W; 
żęca Al 4, drugi dom od Nowego-Światn. law

©oniesśesiia rozmaite.

Akuszerka przyjmuje na słabość i kuratfl. 
Chłodna 21, m. 15.  13055 _

Adres kantoru przewozowego FeliksaM*1
rzyckiego i S-ka, Tłomackie 13. ,

ekspedycje i przewozy na wszystkich koWj 
Opakowanie, przewóz mebli. Przeproś’ 
na specjalnych wozach. Na składzie sm 
i pudełka pocztowe.___________ 1°°“__
fi! ad wieczorem 19 czerwca pra«d j 
It Aś 3 ulica Krucza, zgubiono od brans ■ ■ 
złotą gwiazdkę z brylantem. Oddacpi 
wy n a grodzeniem. Ordynacka 12, m. 
Obuwie zgrabne, trwałe, wybór w.^‘| 

masze najmodniejsze szyte i szpH“ . 
najlepszej skóry hamburskiej .rs' 
przyjmuje się wszelkie obstalunkii1 L jj, I 
po cenie najniższej. Ulica ^rz6^ggg

RHseszkanie letnie, we wsi^Z^~- 
Iłlplebanja, trzy pokoje i kuchnia 
owocowy, studnia z dobrą woda 1?™ 
Stacja Ruda przez Guzów wiorst ^ie- 
uW-go ks. Jankowskiego, ulica ni? albo do ks proboszcza w Kozłowe B» 
przez Sochaczew. 13845 U^Inx

handel lub warsztat. 137006ny
Od A-go lipca jest do wynaięcia wTLT’36 25/1067 przy ulicy KrólewsĘ"^^ 
nie z widokiem na Saski ogród, skladiiX ■ z 7-u pokojów, przedpokojem, k£ią 
nem. Zlew i wodociąg. 13892

nystrybucju dobrze zaopatrzona, dla braku 
Uzdrowią zaraz do sprzedania. Ulica Chmiel- 
na 36 13. _________________ 13626

Jest do sprzedania skład węgla. Ulica Lesz- 
ezyńska 36 7.13744


